



**INDENRIGS- OG  
SUNDHEDSMINISTERIET**

# **FINANSIELT REGNSKAB 2024**

## **Indenrigs- og Sundhedsministeriets departement**

**Marts 2025**

Udgivet af:  
Indenrigs- og Sundhedsministeriet  
Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K  
Telefon: 72 26 90 00  
Telefax: 72 26 90 01  
E-post: [sum@sum.dk](mailto:sum@sum.dk)  
Hjemmeside: [www.ism.dk](http://www.ism.dk)

# Indhold

<b>1. PÅTEGNING</b> .....	<b>4</b>
<b>2. BERETNING</b> .....	<b>5</b>
2.1. PRÆSENTATION AF VIRKSOMHEDEN .....	5
2.2. LEDELSESBERETNING.....	7
2.3. KERNEOPGAVER OG RESSOURCER .....	8
2.4. FORVENTNINGER TIL DET KOMMENDE ÅR .....	11
<b>3. REGNSKAB</b> .....	<b>15</b>
3.1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS.....	15
3.2. RESULTATOPGØRELSE MV.....	15
3.3. BALANCEN .....	16
3.4. AKTIVER .....	17
3.5. PASSIVER .....	18
3.6. EGENKAPITALFORKLARING .....	18
3.7. LIKVIDITET OG LÅNERAMME .....	18
3.8. OPFØLGNING PÅ LØNSUMSLOFT .....	19
3.9. BEVILLINGSREGNSKABET.....	20
<b>4. BILAG TIL DET FINANSIELLE REGNSKAB</b> .....	<b>51</b>
4.1. NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE OG BALANCE.....	51
4.2. NOTER TIL BALANCEN .....	51
4.3. ADMINISTREREDE ORDNINGER .....	53
4.4. IT-OMKOSTNINGER.....	70

# 1. Påtegning

Det finansielle regnskab omfatter de hovedkonti på finansloven, som den virksomhedsbærende hovedkonto § 16.11.01. Departementet, CVR. nr. 12188668 er ansvarlig for: § 16.11.01. Departementet, § 16.11.27. Lægemiddelskadeerstatningsordningen, drift af og § 16.11.65. Benchmarkingenheden, samt de hovedkonti af typerne tilskud, lovbunden bevilling, reservationsbevilling og anden bevilling, som ministeriet administrerer, herunder de regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med bevillingskontrollen for 2024.

## Påtegning

Det tilkendegives hermed:

1. at det finansielle regnskab er rigtigt, dvs. at det finansielle regnskab ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser,
2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis, og
3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af det finansielle regnskab.

København den 20. marts 2025



Cecilie Louise Svane Olesen, afdelingschef  
Indenrigs- og Sundhedsministeriet

København, den. 20. marts 2025



Svend Særkjær, departementschef  
Indenrigs- og Sundhedsministeriet

## 2. Beretning

Det finansielle regnskab for 2024 for Indenrigs- og Sundhedsministeriet vedrører følgende hovedkonti:

- § 16.11.01. Departementet
- § 16.11.27. Lægemiddelskadeerstatningsordningen, drift af.
- § 16.11.65. Benchmarkingenheden

Ministeriet har endvidere i 2024 været ansvarlig for at administrere en række hovedkonti af typerne tilskud, lovbunden bevilling, reservationsbevilling og anden bevilling, jf. afsnit 3.7. Bevillingsregnskabet.

### 2.1. Præsentation af virksomheden

#### Mission

I Indenrigs- og Sundhedsministeriet arbejder vi for at styrke sammenhængskraften og fremme sundheden og velfærden i Danmark.

#### Vision

Ministeriet værner om borgernes frie valg og lige adgang til god forebyggelse og behandling. Vi arbejder for gode og ensartede kommunale og regionale rammevilkår, for flere sunde leveår, og for at sikre et robust sundhedsvæsen i udvikling. Vores vision er at bidrage til holdbar politikudvikling ved at inddrage omverdenen og derigennem skabe grundlag for, at regeringen kan lave løsninger, der peger frem og kan føres ud i livet.

#### Hovedopgaver og værdier

Ministeriets hovedopgaver er:

- at betjene ministeren i relation til Folketinget, borgerne og øvrige interessenter,
- at lave analyser af aktuelle og fremtidige udfordringer på et højt fagligt niveau,
- at skabe konkrete løsninger på relevante sundhedspolitiske problemstillinger i tæt samarbejde og dialog med relevante interessenter og aktører,
- at være gennemsigtige om beslutninger og kommunikere tydeligt og offensivt til omverdenen,
- at etablere grundlaget for politiske forhandlinger,
- at følge op på politiske beslutninger,
- at løse vores tværgående opgaver i samarbejde med relevante i koncernen og eksterne interessenter,
- at varetage vores forvaltningsopgaver på et objektivt grundlag,
- at sikre et effektivt og moderne ministerområde.

Ministeriets grundlæggende værdier er:

- **Vi rækker ud.** Vi inddrager brugere og vores interessenter tidligt og løbende, når vi udvikler politik. Vi ved, at en løsning kun virker i den virkelige verden, hvis den er blevet til i samarbejde med dem, der berøres af den og skal bruge den til daglig.
- **Vi er faglige.** Vi står på skuldrene af en tung fælles erfaring, en bred forskningsbaseret viden og en stærk forvaltningskultur. Herfra sætter vi vores mangfoldige fagligheder i spil, og sammen arbejder vi vedholdende for at løse nogle af samfundets mest komplekse problemstillinger. Vi gør os umage, og vi værner om enkeltheds kunst.
- **Vi går foran.** Vi arbejder i et langsigtet perspektiv, så vi kan være foran den næste store udfordring. Derfor søger vi nye perspektiver og ny viden i vores arbejde med at lave de

mest holdbare velfærdsløsninger. Vi arbejder innovativt, eksperimenterer med ideer og processer og indgår visionære partnerskaber med nationale og internationale kollegaer.

- **Vi har tillid.** Vi tror på, at psykologisk tryghed er afgørende for, at vi kan gøre vores bedste i det daglige arbejde. Vi har tillid til hinanden og til os selv, og vi har modet til at lære af vores fejl og ændre adfærd.

## 2.2. Ledelsesberetning

Ministeriet har haft et aktivt år med hensyn til de almindelige opgaver med den daglige betjening af ministeren, samråd, besvarelse af folketingssspørgsmål og indgåelse af politiske aftaler.

I 2024 har departementet været med til at udarbejde en række politiske udspil, såvel som faglige oplæg på det indenrigs- og sundhedspolitiske område. Disse er nærmere beskrevet i afsnit 2.3.

**Tabel 1. Virksomhedens økonomiske hoved- og nøgletal**

<b>Hovedtal</b>			
(mio. kr.)	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>GB2025</b>
<b>Resultatopgørelse</b>			
Ordinære driftsindtægter	-366,4	-398,7	-361,1
Ordinære driftsomkostninger	361,0	389,2	361,1
Resultat af ordinær drift	-5,3	-9,5	0,0
Resultat før finansielle poster	19,2	21,7	0,0
ÅRETS RESULTAT	21,9	23,7	0,0
<b>Balance</b>			
Anlægsaktiver	47,9	35,6	
Omsætningsaktiver	243,6	205,4	
Egenkapital	-159,6	-130,7	
Langfristet gæld	-47,3	-34,4	
Kortfristet gæld	-84,5	-75,9	
<b>Finansielle nøgletal</b>			
Udnyttelsesgrad af låneramme	20,7 %	18,2 %	18,2%
Bevillingsandel	97,0 %	94,3 %	97,0%
<b>Udvalgte KPI'er</b>			
Antal sygefraværdsdag pr. ansat i alt	8,7*	8,4*	N/A
Antal sygefraværdsdag pr. ansat uden langtidssyge	5,5*	5,5*	N/A
<b>Personaleoplysninger</b>			
Antal årsværk	299,4	311,3	310,0
Årsværkspris	672.527	728.123	752.395

\* Statistik for sygefravær er for 2024 opgjort for perioden 3. kvartal 2023 til 3. kvartal 2024.

Kilde: Statens Benchmarkdatabase og Power BI.

Kilde: Statens Koncern System, herunder egne beregninger vedr. GB2025.

Årets økonomiske resultat afspejler et underskud på 23,7 mio. kr., der kan henføres til:

- Et underskud på ca. 19,5 mio. kr. på § 16.11.01. Departementet,
- Et underskud på ca. 4,0 mio. kr. på § 16.11.27. Lægemiddelskadeerstatningsordningen, drift,
- Et underskud på ca. 0,2 mio. kr. på § 16.11.65. Benchmarkingenheden.

Der henvises til kapitel 3 vedr. resultatopgørelsen for uddybning af det økonomiske resultat (jf. tabel 6 nedenfor).

Antallet af årsværk i Indenrigs- og Sundhedsministeriets departement er steget fra 299,4 i 2023 til 311,3 i 2024.

Det samlede sygefravær inkl. langtidssyge er opgjort til 8,4 dage pr. ansat, hvormed dette tal er faldet med 0,3 dag fra 2023 til 2024. Ses der bort fra langtidssyge ligger antallet af sygefraværdsdage pr. ansat på 5,5 dage, hvilket er det samme resultat som i 2023.

Bevillingsandelen på ca. 97,0 pct. afspejler, at departementet overvejende er bevillingsfinansieret. Hertil kommer indtægter primært fra Koncern-HR i form af departementets afregningerne med styrelserne på ministerområdet.

### Hovedkonti

Årsrapporten aflægges for de hovedkonti, der fremgår af tabel 2 nedenfor. For en uddybning af de administrerede ordninger henvises til afsnit 3.9. Bevillingsregnskabet samt bilag 4.1.

**Tabel 2. Virksomhedens hovedkonti**

#### Indenrigs- og Sundhedsministeriets departement

	(Mio. kr.)	FL	TB	FL+TB	Regnskab	Overført overskud ultimo
Udgifter		379,0	15,7	394,7	425,0	127,2
Indtægter		-18,6	0,0	-18,6	-25,2	

#### Administrerede ordninger

	(Mio. kr.)	FL	TB	FL+TB	Regnskab	Overført overskud ultimo
Udgifter		249.895,9	-579,7	249.316,2	250.120,7	2.444,9
Indtægter		-3.006,4	24,5	-2.981,9	-3.084,9	

Note A: Bevillinger i årsrapporten afspejler vedtaget Finanslov 2024 og forslag til Tillægsbevillingslov 2024, som på udgivelsestidspunktet ikke er endeligt vedtaget af Folketinget.

## 2.3. Kerneopgaver og ressourcer

Indenrigs- og Sundhedsministeriets mål er at sikre en effektiv gennemførelse og udvikling af regeringens politik på ministerområdet samt at sikre myndighedsudførelse på et højt plan.

### Opgaver og ressourcer – skematisk oversigt

Nedenstående tabel 3 sammenfatter ministeriets bevilling samt ressourceforbrug fordelt på de opgaver § 16.11.01. Departementet, § 16.11.27. Lægemiddelskadeerstatningsordningen, drift af og § 16.11.65. Benchmarkingenheden havde på finansloven for 2024.

**Tabel 3. Sammenfatning af økonomi for opgaver, Departementet**

Opgave (Beløb i mio. kr.)	Bevilling (FL)	Øvrige indtægter	Omkostninger	Andel af årets overskud
0. Generelle fællesomkostninger	115,8	-16,2	138,6	23,2
2. Indenrigs- og sundhedsministeriet	236,1	-2,2	237,0	0,5
I alt	351,9	-18,4	375,6	23,7

Anm: Bemærk afrundingsdifferencer.

Kilde: Statens Koncern System og egne beregninger.

Bevillingen er fordelt skønsmæssigt efter fordelingen på finansloven for 2024.

### Opgaver og ressourcer – uddybende oplysninger

#### Sundhedsreformen

Sundhedsstrukturkommissionen, som blev nedsat i marts 2023 og sekretariatsbetjent af Indenrigs- og Sundhedsministeriet, afleverede i juni 2024 sine anbefalinger til den fremtidige organisering af sundhedsvæsenet. Departementet har i 2024 varetager betydelige opgaver ifm. sekretariatsbetjening af Sundhedsstrukturkommissionen herunder i form af analyser, rapportskrivning og generel understøttelse af kommissionen. Departementet har ydermere i 2024 varetager betydelige opgaver



ifm. opfølgningen på kommissionens anbefalinger. Mange ansatte i departementet har således bidraget til både regeringens udspil til en sundhedsreform, som blev lanceret i september 2024, samt til Aftalen om sundhedsreform, som blev indgået i november 2024.

### **Aftale om initiativer til styrkelse af lægedækningen i yderområder**

Som et led i Aftale om sundhedsreformen 2024 har regeringen indgået aftale med Danske Regioner om fra 1. januar 2025 at styrke lægedækningen i yderområder med lægedækningsudfordringer.

### **Aftale om Strategi for Life Science 2024-2027**

Regeringen indgik den 21. november 2024 en bred politisk aftale om Strategi for life science 2024-2027 med en vision om, at Danmark skal være en førende life science-nation i Europa til gavn for patienterne, det danske sundhedsvæsen og dansk økonomi. Aftalen bygger ovenpå Life Science Rådets anbefalinger, som både life science-industrien, forskningsinstitutioner og patientorganisationer står bag. Med aftalen er partierne enige om at igangsætte en række nye initiativer mhp. at styrke forskning og bedre brug af sundhedsdata, fremme optag af innovation i sundhedsvæsenet, samt skabe et stærkere vækstlag og attraktive rammevilkår for industrien. Ligeledes styrker strategien det internationale samarbejde og sundhedsdiplomati, herunder interessevaretagelsen i EU. Der er med aftalen afsat 100 mio. kr. årligt i perioden 2024-2027.

### **Etiske resultater på sundhedsområdet**

Regeringen har i 2024 haft øget fokus på etiske spørgsmål på sundhedsområdet. Regeringen har bl.a. indgået tre politiske aftaler om en modernisering af abortområdet, styrket organdonationsområdet med en bred politisk aftale om en ny national handleplan og en ændring af samtykkemodellen for organdonation, samt forbedret fertilitetsbehandlingen ved at tilbyde flere forsøg til reagensglasbehandling, vederlagsfri hjælp til andet barn og lovliggøre partnerægdonation til lesbiske par. Regeringen nedsatte i oktober 2023 Udvalget for en mere værdig død, som skulle understøtte og nuancere et beslutningsgrundlag for en dansk model for en mere værdig død. Departementet har haft sekretariatsfunktion ift. udvalget.

### **Implementering af forebyggelsesplanen**

Regeringen indgik i november 2023 sammen med Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Det Konservative Folkeparti og Alternativet en aftale om en forebyggelsesplan målrettet børn og unges forbrug af tobak, nikotin og alkohol. Planen indeholdt 30 initiativer, og der blev med aftalen afsat knap en halv mia. kr. i 2024-2028 og herefter varigt 85 mio. kr. årligt til implementering af planen. Planen er i 2024 på Indenrigs- og Sundhedsministeriets område implementeret gennem to lovforslag, som blev vedtaget hhv. juni og december 2024. Med den nye lovgivning er kontrollen med salg af tobak, nikotin og alkohol styrket, og Sikkerhedsstyrelsen har fået flere redskaber til kontrollen fx har styrelsen fået mulighed for at benytte "unge kontrolkøbere" til alderskontrol. Samtidig er straffen for ulovligt salg skærpet, og det vil fra 2026 bl.a. være forbudt at markedsføre samt indføre tobakssurrogater med anden smag end tobak og mentol.

### **Flere har mulighed for at få tilskud til tandpleje**

Den 25. januar 2024 indgik regeringen en bred politisk aftale med alle Folketingets partier om udvidelse og forenkling af ordningen om tilskud til tandpleje efter sundhedslovens § 166, hvor udvalgte patientgrupper har mulighed for at få et særligt tilskud til tandpleje, hvis de som følge af deres sygdom eller sygdomsbehandling har et særligt behov for tandpleje. Aftalen blev udmøntet ved et lovforslag, der trådte i kraft den 1. juli 2024. Regeringen indgik den 1. november 2024 en aftale med alle Folketingets partier om en yderligere udvidelse af ordningen om tilskud til tandpleje efter sundhedslovens § 166.

### **Udenlandsk arbejdskraft**

Taskforcen om udenlandsk arbejdskraft inden for sundhedsvæsenet har resulteret i en række anbefalinger, som regeringen sammen med aftalepartierne bag Aftale om bedre og smidigere rammer

for rekruttering af udenlandske sundhedspersoner fra tredjelande fra januar 2024 har besluttet af gennemføre.

### **Forsikringspligt for privatpraktiserende tandlæger**

Henlæggelsesaftalen mellem Indenrigs- og Sundhedsministeriet og Tandlægeforeningen blev opsagt i slutningen af 2023 med udløb den 1. juli 2024. Der var behov for udarbejdelse og vedtagelse af en midlertidig ordning, der sikrede erstatninger for tandskader i andet halvår af 2024, ligesom der blev udarbejdet en model for og lovforslag om en permanent ordning, der indebærer en forsikringspligt for tandlægerne, som trådte i kraft den 1. januar 2025.

### **Aftale på psykiatriområdet**

Regeringen indgik den 24. november 2023 en bred politisk aftale om en bedre psykiatri (Aftale om en bedre psykiatri - hurtigere behandling til børn og unge, bedre akut hjælp og større tryghed for medarbejderne). Med aftalen blev der afsat midler til en række konkrete initiativer i 2024. Desuden offentliggjorde Sundhedsstyrelsen og Social- og Boligstyrelsen, i september 2024, oplæg til prioritering af indsatser på psykiatriområdet pba. rådgivning fra Psykiatrirådet. På baggrund af oplægget har Indenrigs- og Sundhedsministeriet igangsat udarbejdelsen af regeringens udspil til en samlet 10- årsplan for psykiatrien.

### **Akutplan for sygehusvæsenet**

Regeringen indgik den 23. februar 2023 en aftale med Danske Regioner om en akutplan for sygehusvæsenet. Planen iværksatte en række initiativer med det formål at nedbringe ventetider og aflaste områder med kapacitetspres. Ved udgangen af 2024 er regionerne i mål med akutplanen. Således er ventetiderne blevet nedbragt, og overholdelsen af udredningsretten normaliseret ift. før covid-19-niveau – til gavn for landets patienter.

### **Brugertilfredshedsundersøgelser**

Indenrigs- og Sundhedsministeriet udarbejder løbende brugertilfredshedsundersøgelser på en række kernevelfærdsområder. Også i 2024 har Indenrigs- og Sundhedsministeriet i samarbejde med KL og Danske Regioner gennemført og offentliggjort resultaterne en brugerundersøgelse af tilfredsheden hos brugerne af de alment praktiserende læger. Undersøgelsen viser brugernes tilfredshed med lægen samt oplevelsen af tilgængelighed og åbningstider.

### **Støtte til Ukraine**

Indenrigs- og Sundhedsministeriet arbejder løbende med støtte til Ukraine sfa. den fortsatte krig i landet, herunder i form af sundhedsdonationer til Ukraine samt modtagelsen af medicinsk evakuerede ukrainere til behandling i Danmark. I november 2024 påbegyndte ministeriet et langvarigt samarbejde med det ukrainske sundhedsministerium inden for mental sundhed, lægemiddelregulering og AMR.

### **Europa-Parlamentsvalg 2024 mv.**

Den 9. juni 2024 blev der afholdt valg af danske medlemmer til Europa-Parlamentet. For Indenrigs- og Sundhedsministeriet bestod arbejdet blandt andet i vejledning af kommuner, oplysning af EU-borgere i Danmark om deres rettigheder, vejledning af partier og kandidater, offentliggørelse af kandidatlistor samt betjening af Folketingets Udvalg til Valgs Prøvelse.

De danske valgmyndigheder koordinerer desuden løbende med valgmyndighederne på Færøerne og i Grønland under valg, eksempelvis om stemmeafgivning for danske vælgere på Færøerne og i Grønland ved valg i Danmark. Tilsvarende koordineres med Færøerne og Grønland om stemmeafgivning i Danmark for færøske og grønlandske vælgere i Danmark. Det gjorde sig bl.a. gældende for kommunalvalg på Færøerne den 12. november 2024.

## 2.4. Forventninger til det kommende år

I forbindelse med udarbejdelsen grundbudgettet for 2025, har departementets et budgetteret merforbrug på 10 mio. kr. Merforbruget skyldes højere udgifter til bygningsdrift samt indfasning af lønmæssige tilpasninger.

**Tabel 4. Forventninger til det kommende år**

(mio. kr.)	Regnskab 2024	Grundbudget 2025
Bevilling og øvrige indtægter	-401,3	-300,0
Udgifter	425,0	310,3
<b>Resultat</b>	<b>23,7</b>	<b>10,3</b>

Anm: Bemærk afrundingsdifferencer.

Note: I opgørelsen for grundbudgettet for 2025 er tillægsbevillinger ikke inkluderet.

De faglige forventninger til 2025 er specificeret nedenfor.

### Lovforslag

I 2025 forventes følgende lovforslag fremsat i folketingssamlingen 2024/2025:

- Ændring af lov om strålebeskyttelsesloven (Radiologisk beredskabsplan og strategier for håndtering af eksisterende bestrålingssituationer m.v.)
- Ændring af sundhedsloven (Ændring af ugegrænsen for den fri abort) Ændring af sundhedsloven (Abort uden forældresamtykke eller tilladelse fra et abortsamråd for 15-17-årige)
- Ændring af sundhedsloven (Oprettelse af et nyt nationalt abortnævn m.v.)
- Ændring af sundhedsloven (Indførelse af en ny forsøgsordning med medicintilskud på baggrund af en forhandlet fortrolig pris)
- Ændring af lov om forsøgsordning med medicinsk cannabis og om ordning for dyrkning, fremstilling m.v. af medicinsk cannabis (Permanent ordning med medicinsk cannabis og genfremstættelse efter notifikation for EU-Kommissionen)
- Ændring af sundhedsloven (Udvidelse af ordning om tilskud til tandpleje for udvalgte patientgrupper)
- Ændring af sundhedsloven, lov om lægemidler og lov om forsøgsordning med medicinsk cannabis og om ordning for dyrkning, fremstilling m.v. af medicinsk cannabis (Overførsel af administrationen af Dansk Patientsikkerhedsdatabase og behandling af rapporter om utilsigtede hændelser m.v. til regionerne)
- Ændring af sundhedsloven, lov om apoteksvirksomhed og lov om videnskabsetisk behandling af sundhedsvidenskabelige forskningsprojekter og sundhedsdatavidenskabelige forskningsprojekter (Opfølgning på vision for strategisk samarbejde for bedre brug af sundhedsdata, videregivelse af oplysninger om demensdiagnoser, styrket beskyttelse af medarbejdere i sundhedsvæsenet i sager om aktindsigt m.v.)
- Ændring af lov om autorisation af sundhedspersoner og om sundhedsfaglig virksomhed og forskellige andre love samt ophævelse af lov om psykologer m.v. (Sundhedsfaglig autorisation af psykologer)
- Ændring af sundhedsloven (National fordeling og styring af lægekapaciteter i det almenmedicinske tilbud, midlertidigt tillæg til læger i områder med lægemangel, begrænsning i antal ydernumre ejet af én læge og flere og nye klinikformer i det almenmedicinske tilbud)
- Lov om overgangen til en ny sundhedsstruktur (overgangsloven)
- Ændring af regionsloven og forskellige andre love (Ny regional forvaltningsmodel med sundhedsråd, afskaffelse af kontaktudvalg, sundhedsklynger, sundhedssamarbejdsudvalg, sundhedsaftaler i deres nuværende form, praksisplaner, kommunal medfinansiering på sundhedsområdet og nærhedsfinansiering samt konsekvensændringer i flere love som følge af sammenlægningen af Region Hovedstaden og Region Sjælland m.v.)

## Udvalgte større arbejder

### Implementering af sundhedsreformen

I november 2024 indgik regeringen en bred politisk aftale om en sundhedsreform, som bl.a. indebærer fire regioner, etablering af nye lokale sundhedsråd, flytning af sundhedsopgaver fra regioner til kommuner, en lægereform, indførelse af kronikerpakker og en folkesundhedslov. Departementet vil i 2025 varetage betydelige opgaver i forbindelse med implementeringen af sundhedsreformen, som bl.a. omfatter følgelovgivning, forberedelse af udmøntningsaftaler med kommuner og regioner samt generel implementeringsunderstøttelse. Udvalgte initiativer fra Aftale om sundhedsreform 2024:

- *Ny forvaltningsmodel og flytning af opgaver fra kommuner og regioner*  
Departementet udarbejder lovforslag om ny forvaltningsmodel, som bl.a. indebærer etablering af ny Region Østjylland og etablering af nye sundhedsråd. Lovforslaget skal fremsættes i april 2025. Etableringen af de nye sundhedsråd i regionerne skal også forberedes og understøttes lokalt. Departementet udarbejder også lovforslag om opgaveflytning af akutsygepleje, patientrettet forebyggelse og dele af genoptræning fra kommuner til regioner samt etablering af regionale sundheds- og omsorgspladser.
- *Reform af de almenmedicinske tilbud*  
Fra 1. juli 2025 indføres bl.a. en national styring af lægekapaciteter i det almenmedicinske tilbud, der skal tage udgangspunkt i patienternes behandlingsbehov. Samtidig fremsættes der i efteråret 2025 lovforslag om bl.a. differentiering af lægernes honorering med henblik på at tilgodese læger, der har en høj andel af patienter med et stort behandlingsbehov. Derudover skal der være en ny styring og udvikling af det almenmedicinske tilbud, som skal træde i kraft i 2027. I 2025 fastlægges derfor en national opgavebeskrivelse og basisfunktion for det almenmedicinske tilbud i Sundhedsstyrelsen samt ved lovgivning sammen med en ny aftalemodel for de alment praktiserende læger og med styrkede kompetencer til regionerne til at lede samarbejdet og udviklingen af det almenmedicinske tilbud.
- *Kronikerpakker*  
Indsatsen for mennesker med kronisk sygdom skal styrkes ved, at der indføres sygdomsspecifikke kronikerpakker. Arbejdet med udvikling af de faglige rammer indledes i 2025, og skal bl.a. danne grundlag for det kommende lovarbejde med indførelse af patientrettigheder samt udvikling af sygdomsspecifikke kronikerpakker.
- *Patientrettighed og øget tilgængelighed af praktiserende speciallæge*  
Tilgængeligheden til praktiserende speciallæger skal forbedres med en ny patientrettighed, der sikrer hurtigere udredning og behandling ved praktiserende speciallæge og ved en bedre fordeling af speciallægepraksis i landet. Det er bl.a. igennem nye nationale retningslinjer, der skal udarbejdes i Sundhedsstyrelsen i 2025, der også får kompetence til at godkende regionernes praksisplaner.
- *Befordring og befordringsgodtgørelse efter sundhedsloven*  
Befordringsreglerne inden for sundhedsloven skal efterses og revideres. Det indledende arbejde med at efterse området og udarbejde en model for de forventede regelændringer foregår i 2025 med henblik på fremsættelse af lovforslag i 2026.

### Folkesundhedslov

Det indgår i aftale om sundhedsreformen fra 15. november 2024, at der skal indføres en ny folkesundhedslov. Loven bliver en ny hovedlov, som skal fremsættes i oktober 2026 og træde i kraft 1. januar 2027. Der skal nedsættes en følgegruppe med praktikere og eksperter, som kan følge op på loven og vejlede ifm. implementeringen, ligesom der skal tilvejebringes relevante data til kommunerne mhp. at understøtte den lokale og nationale folkesundhed bedst muligt. Der er ifm. folkesundhedsloven afsat 250 mio. kr. årligt fra 2027 og frem til at styrke kommunernes arbejde med forebyggelse på tværs af sektorer med fokus på sunde rammer for danskernes hverdag.

### Digital Sundhed Danmark

Det følger af Aftale om sundhedsreform 2024, at der skal etableres en ny national drifts- og udviklingsorganisation for digitalisering og data i sundhedsvæsenet, Digital Sundhed Danmark. Digital

Sundhed Danmark skal have en central rolle i hurtigere at udvikle og udbrede digitale løsninger og infrastruktur på tværs af sundhedsvæsenet ved at samle en række opgaver, som i dag er fordelt på mange aktører. Ifm. etableringen samler Digital Sundhed Danmark organisationerne sundhed.dk, MedCom og Sundhedsdatastyrelsen med tilhørende ressourcer og økonomi, på nær enkelte udvalgte funktioner og myndighedsopgaver i Sundhedsdatastyrelsen, som forbliver i Indenrigs- og Sundhedsministeriets concern. Med etableringen samler organisationen også fælles, nationale opgaver, der i dag løses af regionerne. Samtidig etableres Nationalt Center for Sundhedsinnovation som et selvstændigt center forankret under den fælles, øverste ledelse i Digital Sundhed Danmark. Digital Sundhed Danmark kan over tid udvides med yderligere opgaver. Det forventes, at organisationen etableres formelt pr. 1. januar 2027, men allerede i løbet af 2026 vil de organisationer, som overgår til Digital Sundhed Danmark, begynde at samarbejde tæt om realiseringen af de fælles mål for organisationen som led i transitionsprocessen.

### **EU-formandskab**

Danmark overtager EU-formandskabet i 2. halvår af 2025 og har som ambition, at forhandlingerne om revision af EU's lægemiddellovgivning og den annoncerede forordning om kritiske lægemidler afsluttes under det danske formandskab. Deri ligger en omfattende opgave i at koordinere regeringens holdning til sagerne, i at inddrage danske interessenter fra sundhedsvæsenet, forskningsverdenen og lægemiddelindustrien og i at fremme den danske position til forslagene blandt de øvrige EU-medlemslande og -institutioner.

### **Handlingsplan mod antimikrobiel resistens**

Indenrigs- og Sundhedsministeriet vil også i 2025 arbejde på at forebygge og afbøde konsekvenser af fremtidige sundhedstrusler, herunder gennem udarbejdelsen af en handlingsplan mod antimikrobiel resistens (AMR).

### **Nationalt prioriteringsråd**

Regeringen vil nedsætte et "tværgående nationalt prioriteringsråd, der skal sikre mest sundhed for pengene, herunder f.eks. reduktion af overbehandling og øget patientinddragelse i behandlingsvalg", jf. regeringsgrundlaget. Det følger endvidere af aftale om sundhedsreform 2024, at "Aftalepartierne er enige om, at der skal etableres et nationalt prioriteringsråd". Der skal i løbet af 2025 tages stilling til etablering af et kommende prioriteringsråd, og Regeringen vil invitere aftalepartierne til drøftelse af prioriteringsrådet, herunder opgaver, sammensætning og principper for prioritering i sundhed medio 2025.

### **Strategi for personlig medicin**

Det følger af regeringsgrundlaget, at regeringen vil lave en ny ambitiøs strategi for personlig medicin. Strategien lanceres i samarbejde med Danske Regioner i løbet af 2025. Strategien vil være retningsgivende for udviklingen på personlig medicin-området og opstille konkrete mål for, at Danmark skal være verdensførende for personlig medicin, herunder foregangsland for ATMP-området. Der er på FL24 afsat 30 mio. kr. årligt i perioden 2025-2027.

### **10-årsplan for psykiatrien**

Regeringen vil i foråret 2025 præsentere udspil til en samlet 10-årsplan for psykiatrien og indkalde til politiske forhandlinger herom. Med aftalen vil regeringen fuldende de sidste års aftaler på psykiatriområdet og sikre en fuldt finansieret 10-årsplan for psykiatrien. Pba. den politiske aftale vil regeringen i 2025 indgå udmøntningsaftale med KL og Danske Regioner om implementeringen af aftalens initiativer.

### **Kræftplan V**

Det er forventningen, at regeringen i 2025 offentliggør Kræftplan V pba. et fagligt forarbejde i Sundhedsstyrelsen. Som følge af kræftplanen forventes der at være betydeligt arbejde i Indenrigs- og Sundhedsministeriets departement med at sikre udmøntning og implementering.

### **Kommunal- og regionalvalg 2025**

Den 18. november 2025 afholdes der valg til regionsrådet i den nye Region Østdanmark. Valget holdes samtidig med valget til kommunalbestyrelser og regionsråd i de øvrige regioner. For Indenrigs- og Sundhedsministeriet vil arbejdet blandt andet bestå i at tilvejebringe det nødvendige lovgrundlag for at holdet valget samt i vejledning af kommuner, partier og kandidater.

De danske valgmyndigheder koordinerer desuden løbende med valgmyndighederne på Færøerne og i Grønland under valg, eksempelvis om stemmeafgivning for danske vælgere på Færøerne og i Grønland ved valg i Danmark. Tilsvarende koordineres med Færøerne og Grønland om stemmeafgivning i Danmark for færøske og grønlandske vælgere i Danmark. Det gør sig bl.a. gældende for valget til Inatsisartut den 11. marts 2025 og kommunalvalget i Grønland den 1. april 2025.

# 3. Regnskab

## 3.1. Anvendt regnskabspraksis

Regnskabet for 2024 er aflagt efter regler og principper i bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen mv. og de nærmere retningslinjer i Økonomisk Administrativ Vejledning. Der er anvendt tal fra Statens Koncern System, Statens Budgetsystem og Navision Stat. Årsrapporten er udarbejdet i henhold til Økonomistyrelsens Vejlednings om årsrapport for statslige institutioner af december 2024.

## 3.2. Resultatopgørelse mv.

Resultatopgørelsen for 2024 omfatter § 16.11.01. Departementet, § 16.11.27. Lægemedelskade-erstatningsordningen, drift af og § 16.11.65. Benchmarkingenheden.

Resultatopgørelsen og balancen indeholder således et samlet regnskab for både departementet og Benchmarkingenheden. Der er supplerende udarbejdet et særskilt regnskab for Benchmarkingenheden, da institutionen i praksis er uafhængig og har egen bestyrelse.

**Tabel 5. Resultatopgørelse**

(mio. kr.)	2023	2024	GB2025
<b>Ordinære driftsindtægter</b>			
Indtægtsført bevilling			
Bevilling	-355,5	-376,1	-339,1
<b>Indtægtsført bevilling i alt</b>	<b>-355,5</b>	<b>-376,1</b>	<b>-339,1</b>
Salg af varer og tjenesteydelser	-10,9	-22,6	-13,8
Tilskud til egen drift	0,0	0,0	0,0
Gebyrer	0,0	0,0	0,0
<b>Ordinære driftsindtægter i alt</b>	<b>-366,4</b>	<b>-398,7</b>	<b>-352,9</b>
<b>Ordinære driftsomkostninger</b>			
Ændring i lagre	0,0	0,0	0,0
Forbrugsomkostninger	0,0	0,0	0,0
Husleje	18,6	19,9	17,6
<b>Forbrugsomkostninger i alt</b>	<b>18,6</b>	<b>19,9</b>	<b>17,6</b>
Personaleomkostninger			
Lønninger	180,2	203,2	191,2
Pension	28,5	31,5	29,5
Lønrefusion	-6,9	-8,1	-7,4
Andre personaleomkostninger	-0,4	0,0	0,0
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>201,4</b>	<b>226,7</b>	<b>213,3</b>
Af- og nedskrivninger	11,8	11,3	0
Andre ordinære driftsomkostninger	66,4	75,0	74,0
Internt køb af varer og tjenesteydelser	62,8	56,3	58,3
<b>Ordinære driftsomkostninger i alt</b>	<b>361,0</b>	<b>389,2</b>	<b>363,2</b>
<b>Resultat af ordinær drift</b>	<b>-5,3</b>	<b>-9,5</b>	<b>10,3</b>
<b>Andre driftsposter</b>			
Andre driftsindtægter	-9,5	-2,6	
Andre driftsomkostninger	34,0	33,8	
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>19,2</b>	<b>21,7</b>	
<b>Finansielle poster</b>			
Finansielle indtægter	0,0	0,0	0,0

Finansielle omkostninger	2,7	2,0	0,0
<b>Resultatet før ekstraordinære poster</b>	<b>21,9</b>	<b>23,7</b>	<b>0,0</b>
<b>Ekstraordinære poster</b>			
Ekstraordinære indtægter	0,0	0,0	
Ekstraordinære omkostninger	0,0	0,0	
<b>Årets resultat</b>	<b>21,9</b>	<b>23,7</b>	<b>10,3</b>

Kilde: Statens Koncern System, herunder egne beregninger vedr. GB2025.

Som nævnt i afsnit 2.2. afspejler årets økonomiske resultat et underskud på 23,7 mio. kr., der dækker over:

- Et merforbrug på 19,5 mio. kr. på § 16.11.01. Departementet. Merforbruget skyldes højere udgifter til bygningsdrift, advokatbistand samt højere lønudgifter end forudsat.
- Et merforbrug på 4,0 mio. kr. på § 16.11.27. Lægemedelskadeerstatningsordningen, drift af. Merforbruget skyldes et stigende antal af sager om lægemedelskader, som går ud over, hvad finansårets bevilling kan dække.
- Benchmarkingenhedens merforbrug på 0,2 mio. kr. på § 16.11.65 Benchmarkingenheden skyldes hovedsageligt større udgifter til bygningsdrift og tidligere lejemaal end ventet som følge af fraflytningen af Holbergsgade.

### Resultatdisponering

Resultatdisponeringen omfatter § 16.11.01. Departementet, § 16.11.27. Lægemedelskadeerstatningsordningen og drift af og § 16.11.65. Benchmarkingenheden. Som tidligere nævnt er årets økonomiske resultat for departementet et samlet underskud på 23,7 mio. kr., hvilket reducerer egenkapitalen med 23,7 mio. kr., jf. tabel 6 nedenfor.

**Tabel 6. Resultatdisponering**

	(mio. kr.)
Disponeret til bortfald	0,0
Disponeret til udbytte til statskassen	0,0
Disponeret til overført overskud	-23,7

Kilde: Statens Koncern System

### 3.3. Balancen

Balancen omfatter § 16.11.01. Departementet, § 16.11.27. Lægemedelskadeerstatningsordningen, drift af og § 16.11.65. Benchmarkingenheden.

Note	Aktiver (mio. kr.)	2023	2024	Note	Passiver (mio. kr.)	2023	2024
1	<u>Anlægsaktiver</u>			3	<u>Egenkapital</u>		
	<u>Immaterielle anlægsaktiver</u>				Reguleret egenkapital (startkapital)	-4,4	-3,5
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	43,5	32,1		Bortfald og kontoændringer	-4,3	0,0
	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser mv.	0,0	0,0		Overført overskud	-150,9	-127,2
	Udviklingsprojekter under opførelse	0,0	0,0		Egenkapital - i alt	-159,6	-130,7
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	43,5	32,1				
2	<u>Materielle anlægsaktiver</u>						
	Grunde og arealer og bygninger				Hensatte forpligtelser	0,0	0,0



Transportmateriel	0,0	0,0			
Inventar og IT-udstyr	0,0	0,0			
Materielle anlægsaktiver i alt	0,0	0,0			
<u>Finansielle anlægsaktiver</u>					
Statsforskrivning	4,4	3,5			
Finansielle anlægsaktiver i alt	4,4	3,5			
<u>Anlægsaktiver i alt</u>	47,9	35,6			
<u>Omsætningsaktiver</u>					
Tilgodehavender	15,6	9,7			
Periodeafgrænsningsposter <sup>A)</sup>	23,5	1,8			
<u>Likvide beholdninger</u>					
FF5 Uforrentet konto	199,9	45,5			
FF7 Finansieringskonto	4,6	148,4			
Andre likvider	0,0	0,0			
Likvide beholdninger i alt	204,5	193,9			
<u>Omsætningsaktiver i alt</u>	243,6	205,4			
<u>Aktiver i alt</u>	291,4	241,1			
			<u>Langfristede gældsposter</u>		
			FF4 Langfristet gæld	-47,3	-34,4
			Langfristet gæld i alt	-47,3	-34,4
			<u>Kortfristede gældsposter</u>		
			Leverandører af vare og tjenesteydelser	-37,2	-30,7
			Anden kortfristet gæld <sup>A)</sup>	-4,0	-2,8
			Skyldige feriepenge	-12,1	-13,5
			Igangv. arbejder for fremmed regning, forpl.	-3,1	-2,3
			Periodeafgrænsningsposter, forpligtelser	-28,1	-26,6
			Kortfristede gæld i alt	-84,5	-75,9
			Gæld i alt	-131,8	-110,4
			<u>Passiver i alt</u>	-291,4	-241,1

Kilde: Statens Koncern System

Note A: Der er foretaget en re-klassificering på 0,3 mio. kr. mellem periodeafgrænsningsposter på aktiv-siden og anden kortfristet gæld på passiv-siden, som skyldes udbetaling af løn til forudlønnede.

Som det fremgår af balancen, jf. tabel 8 ovenfor, er der ultimo 2024 aktiver/passiver for 241 mio. kr. De samlede aktiver/passiver er dermed faldet med 50,3 mio. kr.

De væsentligste ændringer på balancen kan henføres til:

### 3.4. Aktiver

- Et fald i anlægsaktiver på 11,4 mio. kr. Dette skyldes primært årets afskrivninger på eksisterende anlæg. Derudover skyldes det en korrektion på statsforskrivningen, som grundet en fejl i finansieringsoversigten i finansloven var nedskrevet med 0,9 mio. kr.
- Et fald i tilgodehavender på 5,9 mio. kr. Dette skyldes primært opkrævningen vedrørende Koncern HR, som i 2023 blev udstedt i december, med forfald i januar 2024. Mens den her i 2024 blev udstedt tidligere på året, med forfald i 2024.

- Et fald i periodeafgrænsningsposter på 21,9 mio. kr. Dette skyldes primært likviditetsafregningen med Indenrigs- og Boligministeriet efter ressortændringen i 2023, hvor likviditeten først blev modtaget i banken i primo 2024.

### 3.5. Passiver

- Egenkapitalen inkl. statsforskrivningen lød ultimo 2023 på 159,6 mio. kr. Merforbruget i 2024 på 23,7 mio. kr. medfører at egenkapitalen ultimo 2024 formindskes til 130,7 mio. kr.
- Et fald på de langtidsfristede gældsposter på 12,9 mio. kr., der primært skyldes afskrivninger på eksisterende anlæg. Der er ikke foretaget regulering af bankkonti for 4. kvartal, da dette først sker i 1. kvartal året efter. Saldoen på FF4 Langfristet gæld vil herefter være 32,1 mio. kr.
- Et fald i leverandører af varer og tjenesteydelser på 6,5 mio. kr., der primært skyldes et fald i fakturaer vedrørende 2023, der først er udbetalt i 2024.

### 3.6. Egenkapitalforklaring

**Tabel 8. Egenkapitalforklaring**

<b>Egenkapital primo R-året (mio. kr.)</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>
Reguleret egenkapital primo	-3,5	-4,4
Ændringer i reguleret egenkapital	-0,9	0,9
<b>Reguleret egenkapital ultimo</b>	<b>-4,4</b>	<b>-3,5</b>
Overført overskud primo	-151,5	-127,2
+Primoregulering/flytning mellem bogføringskredse	0,0	0,0
+Regulering af det overførte overskud	0,0	0,0
+Overført fra årets resultat	21,9	23,7
Bortfald	4,3	0,0
Udbytte til statskassen	0,0	0,0
Overført fra reserveret bevilling	0,0	0,0
<b>Overført overskud ultimo</b>	<b>-150,9</b>	<b>-127,2</b>
<b>Egenkapital ultimo R-året</b>	<b>-159,6</b>	<b>-130,7</b>

Departementets egenkapital ultimo 2023 var på 159,6 mio. kr. Med årets underskud på 23,7 mio. kr. reduceres departementets egenkapital til 130,7 mio. kr. ultimo 2024.

### 3.7. Likviditet og låneramme

Likviditet og låneramme vedrører § 16.11.01. Departementet. Tabel 9 vedrører alene departementet, da Benchmarkingenheden ikke har udnyttet lånerammen.

**Tabel 9. Udnyttelse af låneramme**

2024 (mio. kr.)	
-----------------	--

Sum af immaterielle og materielle anlægsaktiver	32,1
Låneramme	176,7
Udnyttelsesgrad af låneramme i pct.	18,2

Kilde: Statens Koncern System

Departementet overholdte i 2024 disponeringsreglerne for lånerammen.

### 3.8. Opfølgning på lønsumsloft

Opfølgningen på lønsumsloftet omfatter § 16.11.01. Departementet og § 16.11.65. Benchmarkingenheden.

**Tabel 10. Opfølgning på lønsumsloft (mio. kr.)**

	<b>16.11.01 Departementet</b>	<b>16.11.65 Benchmarkingenheden</b>
Lønsumsloft FL	228,5	5,4
Lønsumsloft inkl. TB/ aktstykker	222,0	5,4
Lønforbrug under lønsumsloft	217,2	6,3
<b>Difference (mindreforbrug)</b>	<b>4,8</b>	<b>-0,9</b>
Akk. opsparing ultimo 2023	410,3	1,5
<b>Akk. opsparing ultimo 2024</b>	<b>415,1</b>	<b>0,6</b>

Kilde: Statens Koncern System

Det ses af tabel 10, at departementet i 2024 havde et lønsumsloft inkl. tillægsbevilling på i alt 222,0 mio. kr. og et lønforbrug på 217,2 mio. kr., svarende til et mindreforbrug på 4,8 mio. kr. Departementet overholder således disponeringsreglerne i relation til lønsumsloftet. Den akkumulerede lønopsparing ultimo 2024 udgør 415,1 mio. kr.

Benchmarkingenheden havde i 2024 et lønsumsloft inkl. tillægsbevilling på i alt 5,4 mio. kr. og et lønforbrug på 6,3 mio. kr., svarende til et merforbrug på 0,9 mio. kr. på løn i 2024. Benchmarkingenheden overholder således disponeringsreglerne i relation til lønsumsloftet. Den akkumulerede lønopsparing ultimo 2024 udgør 0,6 mio. kr.

### 3.9. Bevillingsregnskabet

Bevillingsregnskabet vedrører samtlige hovedkonti, departementet har ansvaret for. For uddybning af hver enkelt konto, se også bilaget i afsnit 4.3. Administrerede ordninger, hvor samtlige underkonti med værdier på i 2024 er oplyst, og hvor det også er muligt at se tallene i deres sammenhæng ift. bl.a. videreførsel primo og ultimo, bevilling, regnskab, bortfald og sammenhæng til bevilling for 2024 mv.

For de regnskabsmæssige forklaringer henvises til afsnit 3.2, jf. ovenfor.

#### § 16.11.26. Erstatninger vedrørende lægemiddelskader (Lovbunden)

	Udgifter
Bevilling	43.800.000,00
Regnskab	65.524.595,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	21.724.595,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	49,6

Kontoen havde i 2024 en bevilling på 43,8 mio. kr., og et merforbrug på 21,7 mio. kr., hvilket kan tilskrives at der har været flere erstatninger end forudsat ved afsættelsen af bevillinger til erstatninger vedrørende lægemiddelskader.

#### § 16.11.52. Medlemsbidrag til Verdenssundhedsorganisationen (Lovbunden)

	Udgifter
Bevilling	22.400.000,00
Regnskab	22.591.596,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	191.596,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-0,86

Bevillingen er opbrugt, hertil har kontoen et lille merforbrug på 0,2 mio. kr., som skyldes valutakurser, idet medlemsbidraget udbetales i schweizerfranc og US-dollars.

#### § 16.11.55. ICARS (Reservationsbevilling)

	Udgifter
Bevilling	74.500.000,00
Regnskab	74.500.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.11.61. Dansk Sundhedstjeneste for Sydslesvig (Anden bevilling)**

	Udgifter
Bevilling	33.900.000,00
Regnskab	33.900.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.11.68. Partistøtte (Lovbunden)**

	Udgifter
Bevilling	132.100.000,00
Regnskab	129.848.955,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-2.251.045,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-1,7

Kontoen har i 2024 et mindreforbrug på 2,3 mio. kr. Der er ikke videreførelsesadgang til 2025 ift. mindreforbrug, da der er tale om lovbunden bevilling.

**§ 16.11.70. Kommunal borgerrådgivning (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	30.800.000,00
Regnskab	25.045.821,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-5.754.179,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-18,68

Kontoen har i 2024 et mindreforbrug på ca. 5,8 mio. kr. da der ikke har været fuldt afløb for afsatte midler i puljen. Derudover har kontoen en overførsel på ca. 36,8 mio. kr. fra 2023. Mindreforbruget på ca. 5,8 mio. kr. i 2024 samt overførslen fra 2023 resulterer i, at der ultimo 2024 henstår et akkumuleret overskud på 42,5 mio. kr. til overførsel til 2025.

**§ 16.11.71. Informations- og uddannelsesaktiviteter for patientrådgivere (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	400.000,00
Regnskab	249.696,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-150.304,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-37,58

Kontoen har i 2024 et mindreforbrug på 0,15 mio. kr. Derudover har kontoen et overskud fra 2023 på ca. 1,0 mio. kr. Mindreforbruget fra 2024 samt overskuddet fra 2023 resulterer i, at der ultimo 2024 henstår ca. 1,1 mio. kr. som akkumuleret overskud til videreførsel til 2025.

**§ 16.11.79. Reserver og budgetregulering**

	Udgifter
Bevilling	0,00
Regnskab	0,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

Konto 16.11.79 er en reserve- og reguleringskonto, der benyttes til overførsler af bevillinger mellem kontoen og samtlige aktivitetsområder under § 16. Indenrigs- og Sundhedsministeriet, dog undtagen lovbundne konti.

**§ 16.21.02. Sundhedsfremme og sygdomsforebyggelse (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	0,00
Regnskab	-400.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,0
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

Kontoen administreres for hovedparten af pengenes vedkommende af Sundhedsstyrelsen, og indgår derfor i Sundhedsstyrelsens årsrapport for 2024. Ovenstående tabel vedrører således udelukkende midlerne under departementet. Hovedkontoen består af to underkonti. Bevillingen på underkonti 10 dækker også forbruget på underkonto 20. Der er i 2024 foretaget en overflytning mellem underkonti fra 16.21.02.10 *Sundhedsfremme og forebyggelse* (under Sundhedsstyrelsen) til 16.21.02.20. *Folkesundhed* (under departementet) på 400.000 kr., hvilket er afspejlet i regnskabet for underkonto 20 i 2024.

**§ 16.21.08. Partnerskaber til realisering af de nationale mål (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	0,00
Regnskab	-1.096.398,52
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,0
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

Der var ikke nogen bevilling på kontoen i 2024. Der indløb dog en tilbageførsel på 1,1 mio. kr. i 2024. Opsparingen på de 1,1 mio. kr. bortfaldt ved udgangen af 2024.

**§ 16.21.14. Pilotprojekt vedrørende mobilt stofindtagelsesrum (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	2.800.000,00
Regnskab	2.800.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen

**§ 16.21.18. Forsøgsordning med jordemoderbesøg på arbejdspladsen (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	0,00
Regnskab	-121.698,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

Der er ingen bevilling på kontoen. Der indløb en tilbageførsel på ca. 0,1 mio. kr. i 2024. Derudover har kontoen en overførsel på ca. 1,4 mio. kr. fra 2023. Tilbageførslen på ca. 0,1 mio. kr. i 2024 samt overførslen fra 2023 resulterer i, at der henstår et akkumuleret overskud på ca. 1,5 mio. kr. til overførsel til 2025.

**§ 16.21.20. Pulje målrettet antibiotikaforbrug og resistens samt forebyggelse af infektioner i primær- og sekundærsektoren (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	0,00
Regnskab	0,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

På kontoen står et overført beløb fra 2024 på ca. 0,1 mio. kr., der videreføres ind i 2025.

**§ 16.21.21. Børnevaccinationsprogrammet (Lovbunden)**

	Udgifter
Bevilling	171.800.000,00
Regnskab	181.458.923,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	9.658.923,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	5,62

Kontoen havde i 2024 et merforbrug på 9,7 mio. kr. Merforbruget på 9,7 mio. kr. afspejler en større tilslutning til programmet end forudsat.

**§ 16.21.23. Tilskud til influenzavaccination (Lovbunden)**

	Udgifter
Bevilling	156.100.000,00
Regnskab	135.644.308,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-20.455.692,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-13,10

Bevillingen for 2024 var på 156,1 mio.kr. Mindreforbruget på 20,5 mio. kr. skyldes lavere tilslutning til programmet samt, at man lavede et aktstykke på udgifterne til udrulningen i regionerne og derved ikke brugte midlerne på §16.21.23.

**§ 16.21.24. Videreførelse af partnerskaber om mental sundhed på arbejdspladsen (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	2.200.000,00
Regnskab	2.100.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-100.000,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-4,55

Kontoen har i 2024 et mindreforbrug på 0,1 mio. kr., der henstår som overskud, og videreføres til 2025.

**16.21.26. Styrket indsats på områder for test og behandling af seksydomme (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	4000.000,00
Regnskab	4000.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,0
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.21.31. Pulje til fremme af seksuel og reproduktiv sundhed ift. udsatte grupper, etniske minoriteter og unge (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	14.100.000,00
Regnskab	14.100.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,0
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.21.34. Naloxon – førstehjælp (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	2.700.000,00
Regnskab	2.700.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.21.39. Tilskud til Center for Sundt Liv og Trivsel (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	10.400.000,00
Regnskab	10.400.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00



Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.21.42. Supplerende rådgivning af personer med kønsidentitetsforhold (Reservationsbev.)**

	Udgifter
Bevilling	400.000,00
Regnskab	400.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.21.44. Pulje til monitoreringsprojekt om baggrundsværdier af PFAS i den danske befolkning (Reservationsbev.)**

	Udgifter
Bevilling	2.500.000,00
Regnskab	2.500.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.21.46. Forebyggelse af astma hos børn (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	6.700.000,00
Regnskab	6.700.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.21.50. Tilskud til udvidet vejledning af astmapatienter (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	4.300.000,00
Regnskab	3.369.056,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	930.944,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Kontoen har i 2024 en bevilling på 4,3 mio. kr. og et forbrug ca. 3,4 mio. kr. hvilket medfører et mindreforbrug på ca. 0,9 mio. kr. Derudover har kontoen en overførsel på ca. 3,5 mio. kr. fra 2023. Mindreforbruget på ca. 0,9 mio. kr. i 2024 samt overførslen fra 2023 resulterer i, at der henstår et akkumuleret overskud på ca. 4,5 mio. kr. til overførsel til 2025.

**§ 16.21.53. Indsats til gravide og nybagte forældre (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	16.000.000,00
Regnskab	15.995.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	4.980,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	

Kontoen har i 2024 et mindreforbrug på 0,005 mio. kr., der henstår som overskud, og videreføres til 2025.

**§ 16.21.54. Tilskud til Julemærkehjem (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	3.900.000,00
Regnskab	3.900.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparring på kontoen.

**§ 16.21.63. Tilskud til behandling med lægeordineret heroin (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	74.800.000,00
Regnskab	75.931.048,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	1.131.048,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	1,51

Kontoen havde i 2024 en bevilling på 74,8 mio. kr., og et merforbrug på 1,1 mio. kr., hvilket kan tilskrives prisstigninger på heroin. Kontoen består af underkonto 10 "Tilskud til behandling med lægeordineret heroin" og underkonto 20 "Etablering og undervisning". Sundhedsstyrelsen er ansvarlig for underkonto 20, mens departementet er ansvarlige for underkonto 10. Der var ikke bevilling i 2024 på underkonto 20. Kontoen har en overførsel fra 2023 på ca. 15,0 mio. kr., der dækker merforbruget, og resulterer i en videreførsel til 2025 på 13,9 mio. kr. Underkonto 20 administreres af Sundhedsstyrelsen og indgår derfor i Sundhedsstyrelsens årsrapport for 2024.

**§ 16.21.66. Initiativer på narkotikaområdet, hvor "København-modellen" anvendes (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	4.600.000,00
Regnskab	4.600.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparring på kontoen. Der er fire underkonti på kontoen under departementet, som alle er afspejlet af ovenstående tabel.

**§ 16.21.69. Styrket indsats mod overbelægning (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	0,00
Regnskab	-543.314,30
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Kontoen har ikke nogen bevilling i 2024, men en tilbageførsel på ca. 0,5 mio. kr. Derudover har kontoen en overførsel på ca. 9,4 mio. kr. fra 2023. Tilbageførslen på ca. 0,5 mio. kr. i 2024 samt overførslen fra 2023 resulterer i, at der henstår et akkumuleret overskud på ca. 9,9 mio. kr. til overførsel til 2025.

**§ 16.21.75. Tilskud til Livslinien (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	14.200.000,00
Regnskab	14.200.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.21.82. Etablering af ungdomsenheder for seksuel sundhed og trivsel (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	2.500.000,00
Regnskab	2.400.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	100.000,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	4,0

Der er i 2024 et mindreforbrug på kontoen på ca. 0,1 mio. kr. Mindreforbruget overføres til 2025.

**§ 16.31.03. Videreuddannelse af medicinsk personale (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	98.500.000,00
Regnskab	103.308.524,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	4.808.524,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	4,88

Kontoen administreres af Sundhedsstyrelsen, og indgår derfor i Sundhedsstyrelsens årsrapport for 2024. Beløbet i tabellen dækker dog hele hovedkontoen, da midlerne herpå i stort omfang er delt imellem to underkonti: § 16.31.03.10. *Videreuddannelse af læger og tandlæger* (Sundhedsstyrelsen), og § 16.31.03.20. *Videreuddannelse til specialtandlæge* (departementet). Der gives således et samlet billede af aktiviteterne på kontoen.

Puljens bevilling i 2024 var på 98,5 mio.kr. Bevillingen er fordelt på underkonto 10 *Videreuddannelse af læger og tandlæger* med 55,0 mio. kr. og på underkonto 20 *Videreuddannelse til specialtandlæge* med 43,5 mio. kr. Sundhedsstyrelsen har ansvar for underkonto 10, mens departementet har ansvar for underkonto 20.

Forbruget på underkonto 10 udgjorde i 2024 61,4,0 mio. kr. Underkontoens merforbrug er således ca. 6,4 mio. kr. Merforbruget dækkes af kontoens opsparing. Opsparingen var primo 2024 på ca. 8,5 mio. kr., men efter dækning af merforbruget reduceret til ca. 2,1 mio. kr.

Forbruget på underkonto 20 udgjorde i 2024 41,9 mio. kr. Underkontoens mindreforbrug er således 1,6 mio. kr. Underkonto 20 havde primo 2024 en overførsel fra 2022 på ca. 3,8 mio. kr. der med mindreforbruget på 1,6 mio. kr. gjorde at opsparingen blev øget til ca. 5,4 mio. kr. ultimo 2024.

Samlet set er tallene på hovedkontoen i 2024 følgende: Bevilling 98,5 mio.kr., forbrug 103,5 mio. kr. hvilket resulterer i et merforbrug på 4,8 mio. kr. og en opsparing på 7,5 mio. kr.

**§ 16.33.01. Opgaver vedrørende Statens Institut for Folkesundhed (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	12.700.000,00
Regnskab	12.700.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.33.05. Analyse- og oplysningsvirksomhed (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	2.500.000,00
Regnskab	1.264.870,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-1.235.130,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-49,41

Kontoen har et mindreforbrug i 2024 på ca. 1,2 mio. kr., hvilket skyldes at lavere aktivitet på kontoen end forventet. Ultimo 2024 henstår et akkumuleret overskud til videreførsel til 2025 på ca. 5,0 mio. kr. Beløbet består af det overførte mindreforbrug fra 2023 på 3,8 mio. kr., og mindreforbruget i 2024 på 1,2 mio. kr.

**§ 16.33.07. Forskning i almen praksis (Lovbunden)**

	Udgifter
Bevilling	9.300.000,00
Regnskab	9.115.854,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-184.146,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-1,98

Der er i 2024 et mindreforbrug på kontoen på ca. 0,2 mio. kr. Der er ingen opsparing på kontoen, da kontoen er lovbunden.

**§ 16.33.16. Nationalt Videnscenter for Demens (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	15.800.000,00
Regnskab	15.800.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Bevillingen er opbrugt. Derudover har kontoen ultimo 2024 en opsparing på ca. 0,2 mio. kr., der overføres til 2025.

**§ 16.33.17. Kvalitet i Almen Praksis (Kiap) (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	3.000.000,00
Regnskab	3.000.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Bevillingen er opbrugt. Der er ingen opsparing på kontoen.

**§ 16.33.25. Etablering af forsøgsordning med medicinsk cannabis mv. (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	0,00
Regnskab	-594,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-594,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

Hovedkontoen under departementet, består af to underkonti. Der er ikke bevilling eller forbrug på kontiene i 2024. Der er dog en marginal tilbageførsel på ca. 0,006 mio. kr. på § 16.33.25.10. Ultimo 2024 henstår et akkumuleret overskud på ca 0,5 mio. kr. på hovedkontoen. henholdsvis ca. 000,6 mio. kr. fra underkonto § 16.33.25.10 samt ca. 0,5 mio. kr. fra § 16.33.25.20 Den akkumulerede opsparing på ca. 0,5 mio. kr. bortfalder ved udgangen af 2024.

**§ 16.33.31. IARC (Lovbunden)**

	Udgifter
Bevilling	6.600.000,00
Regnskab	5.660.504,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-939.496,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-14,23

Kontoen har i 2024 et mindreforbrug på 0,9 mio. kr. Der er ikke videreførelsesadgang til 2025 ift. mindreforbrug, da der er tale om lovbunden bevilling.

**§ 16.33.35. Historisk udredning vedr. Grønland og Danmark (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	2.000.000,00
Regnskab	503.125,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-1.496.875,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-74,84

Kontoen har i 2024 et mindreforbrug på 1,5 mio. kr. der henstår som overskud, og videreføres til 2025.

**§ 16.33.50. Tilskud til Region Hovedstaden (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	38.200.000,00
Regnskab	35.800.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-2.400.000,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-6,28

Kontoen har i 2024 et mindreforbrug på 2,4 mio. kr. Overskuddet på 2,4 mio. kr. bortfalder og videreføres ikke til 2025. Der er seks underkonti på kontoen under departementet.

**§ 16.33.55. Tilskud til forskningsopgaver (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	69.000.000,00
Regnskab	69.000.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparring på kontoen. Der er otte underkonti på kontoen under departementet.

**§ 16.33.56. Tilskud til Syddansk Universitet vedr. Nordisk Cochrane Centre (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	8.900.000,00
Regnskab	8.900.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0

Bevillingen er opbrugt. Derudover har kontoen en overførsel på 0,005 mio. kr. fra 2023. Opsparingen fra 2023 resulterer i, at der henstår 0,005 mio. kr. til overførsel til 2025.

**§ 16.33.60. Videncenter for Rehabilitering og Palliation  
(Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	23.000.000,00
Regnskab	23.000.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der er ingen opsparing på kontoen.

**§ 16.33.61. Videnscenter for seksuelt misbrugte børn (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	2.200.000,00
Regnskab	2.200.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.33.62. Etablering af Nationalt Videnscenter for Hovedpine (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	2.200.000,00
Regnskab	2.200.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.33.65. Nationalt Center for Autoimmune Sygdomme (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	3.800.000,00
Regnskab	3.800.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0

Bevillingen er opbrugt. Derudover har kontoen en overførsel på 0,5 mio. kr. fra 2023. Opsparingen fra 2023 resulterer i, at der henstår 0,5 mio. kr. til overførsel til 2025.

**§ 16.33.6. Forskningsprojekt til at styrke behandlingen af patienter med lavt stofskifte, herunder behandling med thyroïd (Reservationsbevilling)**

Bevilling	0,00
Regnskab	-246.226,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-246.226,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

Der er ingen bevilling på kontoen. Der indløb en tilbageførsel på ca. 0,3 mio. kr. i 2024. Tilbageførslen resulterer i, at der henstår ca. 0,3 mio.kr. til overførsel til 2025.

**§ 16.33.67. Nationalt klinisk studie om effekt og sikkerhed (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	0,0
Regnskab	-14.500.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-14.500.000,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

Kontoen udviser et mindreforbrug i 2024 på 14,5 mio. kr., der stammer fra hhv. et forbrug på -14,5 mio. kr. og en indtægt på 24,5 mio. kr.

**§ 16.33.75. Center for overvægt (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	800.000,00
Regnskab	800.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.43.01. Sygesikring af søfarende (Lovbunden)**

	Udgifter
Bevilling	0,00
Regnskab	6.744.586,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-6.744.586,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	n/a

Puljen har indtægter fra rederierne, der indbetaler aconto på baggrund af tidligere års forbrug. Puljens udgifter er således dækket af indtægter, men i det enkelte år vil der fremkomme enten en mindre udgift eller indtægt, afhængig af om årets udgifter stiger eller falder i forhold til tidligere år. I 2025 udviser kontoen 6,7 mio. kr. i udgifter.



**§ 16.51.02. SMIL-fonden (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	2.000.000,00
Regnskab	2.000.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Bevillingen er opbrugt Kontoen har ingen opsparing.

**§ 16.51.04. Pulje til tværfaglig funktionsevnevurdering og rehabiliteringsindsatser for mennesker med epilepsi (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	00,00
Regnskab	-271.158,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Der er ingen bevilling på kontoen i 2024. Der er dog indløbet en tilbagebetaling på ca. 0,3 mio. kr. Primo 2024 var opsparingen der er overført fra 2023 på 0,9 mio. kr. på kontoen. Med tilbagebetalingen på ca. 0,3 mio. kr. og opsparingen 0,9 er der samlet 1,2 mio. kr. der overføres til 2025.

**§ 16.51.05. Pulje til NSF-patienter (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	0,00
Regnskab	0,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

Der er ingen bevilling eller forbrug på kontoen i 2024. Primo 2024 var opsparing overført fra 2023 på 9,3 mio. kr. Opsparingen videreføres til 2025.

**§ 16.51.06. Forgiftningsrådgivning (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	10.900.000,00
Regnskab	10.900.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.51.07. Styrkelse af epilepsi-området (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	0,00
Regnskab	-3.769.092,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

Der er ingen bevilling på kontoen i 2024. Der er dog indløbet ca. 3,8 mio. kr. i form af tre tilbagebetalinger. På hhv. ca. 0,6 mio. kr. på § 16.51.07.10, ca. 3,2 mio. kr. på § 16.51.07.20 samt ca. 0,03 mio. kr. på § 16.51.07.30. De ca. 3,8 mio. kr. bortfalder ved udgangen af 2024. Kontoen er fordelt på underkonto 10 og 20 vedrørende indsatser på Epilepsihospitalet Filadelfia og underkonto 30 vedrørende Nationale behandlingsvejledninger på epilepsiområdet. Departementet er ansvarlige for underkonto 10 og 20, mens Sundhedsstyrelsen er ansvarlig for underkonto 30.

**§ 16.51.10. Opkvalificering af national ammerådgivning (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	9.700.000,00
Regnskab	9.700.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.51.12. Etablering af et Dansk Center for Hjernerystelse (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	2.200.000,00
Regnskab	2.200.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.51.13. Tilskud til Danske Patienter (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	5.400.000,00
Regnskab	5.400.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0

Kontoen havde ultimo 2024 en opsparing på 0,002 mio. kr. der henstod fra 2023. Opsparingen overføres til 2025.

**§ 16.51.16. Rehabiliteringstilbud målrettet Parkinson patienter (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	10.700.000,00
Regnskab	10.700.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Bevillingen er opbrugt. Derudover har kontoen en overførsel på 0,5 mio. kr. fra 2023. Opsparingen fra 2023 resulterer i, at der ultimo 2024 henstår 0,5 mio. kr. til overførsel til 2025.

**§ 16.51.17. Diverse tilskud (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	0,00
Regnskab	0,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ministeriets departement administrerer underkonto 16.51.17.30. Styrket monitorering og kvalitetsudvikling, hvor der ikke har været hverken bevilling eller forbrug i 2024. Ovenstående tabel vedrører således udelukkende midlerne under departementet. Sundhedsstyrelsen administrerer underkonto 16.51.17.40. Opdatering og vedligehold af kliniske retningslinjer, og kontoen indgår derfor i Sundhedsstyrelsens årsrapport 2024.

**§ 16.51.22. Pulje til facilitering af løsninger på det præhospitale område m.v. i udkantsområder med store afstande (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	0,00
Regnskab	-3.494.148,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

Der er ingen bevilling eller forbrug på kontoen i 2024. Der er dog indløbet en tilbagebetaling på ca. 3,5 mio. kr. Primo 2024 var opsparingen der er overført fra 2023 på ca. 4,4 mio. kr. på kontoen Tilbagebetalingen på ca. 3,5 mio. kr. og Opsparingen på ca. 4,4 mio. kr. giver en akkumuleret opsparing på samlet 7,9 mio. kr. overføres til 2025.

**§ 16.51.24. Specialiseret behandlingstilbud målrettet fysisk sårede veteraner (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	5.600.000,00
Regnskab	5.600.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Bevilling og forbrug går i 2024 ud med hinanden (går i nul). Samtidig er der fra primo 2024 overført 3,7 mio. kr. som videreføres til opsparingen til 2025.

**§ 16.51.26. Analysecenter for cyber- og informationssikkerhed i sundhedssektoren (SAC) (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	6.500.000,00
Regnskab	6.425.147,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-74.853,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-1,15

Kontoen har et mindeforbrug på 0,07 mio. kr. i 2024. Primo 2024 havde kontoen en opsparing der er overført fra 2023 på 2,8 mio. kr. Mindreforbruget og opsparingen resulterer i et akkumuleret overskud på 2,9 mio. kr. der overføres til 2025.

**§ 16.51.27. Nyreforeningen (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	1.200.000,00
Regnskab	1.200.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.51.28. Tilskud til Danske Hospitalsklovne (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	1.500.000,00
Regnskab	1.500.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der er ingen opsparing på kontoen.

**§ 16.51.29. Plan for behandling af knogleskørhed (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	2.800.000,00
Regnskab	2.800.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der er ingen opsparing på kontoen.

**§ 16.51.31. National diabeteshandlingsplan (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	0,00
Regnskab	0,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

Sundhedsstyrelsen administrerer flere underkonti under denne hovedkonto med videreførsler fra tidligere år, som derfor håndteres i Sundhedsstyrelsens årsrapport for 2024. Der er ingen bevilling i 2024 på kontoen.

Departementet administrerer én underkonto med videreførsel fra tidligere år vedr. § 16.51.31.10. National Diabeteshandlingsplan, hvor der ikke har været forbrug i 2024. Samlet set henstår der på underkontoen ultimo 2024 et akkumuleret overskud til videreførsel til 2025 på 0,9 mio. kr., da der var et videreført beløb tilbage fra 2023, der var videreført ind i 2024.

**§ 16.51.38. Patientsikker kommune (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	3.100.000,00
Regnskab	3.100.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.51.41. Forskellige tilskud (Lovbunden)**

	Udgifter
Bevilling	200.000,00
Regnskab	0,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-200.000,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-100,00

Kontoen administreres også af Sundhedsstyrelsen, og indgår derfor i Sundhedsstyrelsens årsrapport for 2024 (vedr. underkonto § 16.51.41.30. *Godtgørelse til HIV-positive transfusionssmittede og HIV-positive bloddere m.fl.*). Ovenstående tabel vedrører således udelukkende midlerne under departementet.

På underkonto 10, der ligger i departementet, vedrører det manglende forbrug konto 16.51.41.10. *Erstatninger til bloddonorer*. Bevillingen på underkontoen udgør, ligesom i 2023, 0,2 mio. kr., som med det manglende forbrug på samme størrelse giver årets resultat (hvilket er et *mindreforbrug*, da der ikke er brugt nogle penge på kontoen i 2024). Pengene overføres ikke til 2025, da der er tale om en lovbunden bevilling (ikke videreførselsadgang til det efterfølgende år).

**§ 16.51.50. Styrket anvendelse af donorpotentialet på landets sygehuse (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	10.500.000,00
Regnskab	10.500.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.51.51. Private sygehuse mv. (Anden bevilling)**

	Udgifter
Bevilling	9.100.000,00
Regnskab	9.100.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.51.52. Nationalt organdonationscenter (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	9.200.000,00
Regnskab	9.200.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Bevillingen er opbrugt. Derudover henstod et overskud på ca. 6,0 mio. kr. fra ultimo 2023, som var overført til 2024. De 6,0 mio. kr. overføres til 2025.

**§ 16.51.53. Tilskud til forebyggelse og behandling af ludomani (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	43.000.000,00
Regnskab	43.000.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Bevillingen er opbrugt. Derudover henstod et overskud på ca. 3,4 mio. kr. fra ultimo 2023, som var overført til 2024. De 3,4 mio. kr. overføres til 2025.

**§ 16.51.54. Støtte til børn og unge, som pårørende til mennesker med sklerose mv. (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	1.200.000,00
Regnskab	1.200.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Bevillingen er opbrugt. Derudover henstod et overskud på ca. 2,0 mio. kr. fra ultimo 2023, som var overført til 2024. De 2,0 mio. kr. overføres til 2025.

**§ 16.51.55. Tilskud til Centre for voldtægts- og voldsofre (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	5.200.000,00
Regnskab	5.200.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Bevilling og regnskab går i 2024 ud med hinanden. Der er ingen opsparing på kontoen.

**§ 16.51.65. Tilskud til udbygning af register for knoglemarvsdonorer (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	7.700.000,00
Regnskab	7.697.228,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-2.772,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-0,04

Kontoen har i 2024 et mindreforbrug på 0,003 mio. kr. Derudover henstod et overskud på ca. 2,4 mio. kr. fra ultimo 2023, som var overført til 2024. De 2,4 mio. kr. overføres til 2025.

**§ 16.51.73. Etableringen af en national rammeaftale på genoptræningsområdet (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	5.900.000,00
Regnskab	1.405.750,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-4.494.250,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-76,17

Kontoen har i 2024 et mindreforbrug på 4,5 mio. kr. Derudover henstod et overskud på ca. 20,8 mio. kr. fra ultimo 2023, som var overført til 2024. De 20,8 mio. kr. samt mindreforbruget på ca. 4,5 mio. kr. overføres som et akkumuleret overskud på ca. 25,3 mio. kr. til 2025.

**§ 16.51.74. Statsligt resultatafhængigt tilskud til regionernes sundhedsvæsen (anden bevilling)**

	Udgifter
Bevilling	1.665.600.000,00
Regnskab	1.665.600.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Bevillingen er opbrugt.

**§ 16.51.79. Sjældne sygdomme, herunder cystisk fibrose (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	10.100.000,00
Regnskab	9.932.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-168.000,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-1,66

Kontoen har i 2024 et mindreforbrug på 0,17 mio. kr. Derudover henstod et overskud på ca. 0,39 mio. kr. fra ultimo 2023, som var overført til 2024. Mindreforbruget på 0,17 mio. kr. samt overskuddet på 0,39 mio. kr. overføres som et akkumuleret overskud på ca. 0,56 mio. kr. til 2025.

**§ 16.51.87. Pulje til læge- og sundhedshuse (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	0,00
Regnskab	0,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Der er ingen bevilling eller forbrug på kontoen i 2024. Der henstod dog et overskud på ca. 0,4 mio. kr. fra ultimo 2023, som var overført til 2024. på 0,4 mio. kr. overføres til 2025.

**§ 16.51.93. Auditiv indsats (AVT-programmet) til børn, der er CI-opererede, og børn med dobbeltsidig behandlingskrævende høretab i sygehusregi (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	0,00
Regnskab	0,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Der er ingen bevilling eller forbrug på kontoen i 2024. Der henstod dog et overskud på ca. 2,2 mio. kr. fra ultimo 2023, som var overført til 2024. de ca. 2,2 mio. kr. overføres til 2025.

**§ 16.53.05. Pulje til udbredelse og implementering af forløbsprogrammer (Reservationsbevilling)**

Bevilling	0,00
Regnskab	-2.372.465,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00
Bevilling	0,00

Der er ingen bevilling eller forbrug på kontoen i 2024. Der er dog indløbet en tilbagebetaling på ca. 2,4 mio. kr. Primo 2024 var opsparingen, der er overført fra 2023, på ca. 2,7 mio. kr. på kontoen Tilbagebetalingen på ca. 2,4 mio. kr. og opsparingen på ca. 2,7 mio. kr. giver en akkumuleret opsparing på samlet ca. 5,1 mio. kr., der overføres til 2025.

**§ 16.53.10. Opprioritering af psykiatrien (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	37.800.000,00
Regnskab	34.520.042,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	3.279.958,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	8,7

Hovedkontoen har i 2024 et mindreforbrug på ca. 3,3 mio. kr. Det er departementet, der administrerer kontoen, der består af to underkonti hhv.: § 16.53.10.30 *Pulje til styrket samarbejde mellem behandlingspsykiatrien og almen praksis*, der har en bevilling i 2024 på 21,9 mio. kr. og et forbrug på ca. 18,8 mio. kr., hvilket resulterer i et mindreforbrug på ca. 3,1 mio. kr. Underkontoen her derudover en opsparing fra 2023 på ca. 4,6 mio. kr. Mindreforbruget og opsparingen resulterer i en akkumuleret opsparing på underkontoen på 7,6 mio. kr.



Den anden underkonto § 16.53.10.50 *Pulje til styrkelse af den kommunale alkoholbehandling af dobbeltbelastede* har en bevilling i 2024 på 15,9 mio. kr. og et forbrug på ca. 15,7 mio. kr., hvilket resulterer i et mindreforbrug på ca. 0,2 mio. kr. underkontoen har derudover en opsparing fra 2023 på ca. 7,3 mio. kr. Mindreforbruget og opsparingen resulterer i en akkumuleret opsparing på underkontoen på ca. 7,5 mio. kr. De to akkumulerede opsparinger fra de to underkonti resulterer i en samlet akkumuleret opsparing på hovedkontoen på ca. 15,1 mio. kr.

**§ 16.53.11. Opfølgning på psykiatriudvalg (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	6.200.000,00
Regnskab	6.200.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger, da forbrug går ud med bevilling. Der er ingen opsparing på kontoen.

**§ 16.53.20. Uddannelse i stressfri hverdag for børn og unge (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	0,00
Regnskab	-276.013,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

Der er ingen bevilling eller forbrug på kontoen i 2024. Der er dog indløbet en tilbagebetaling på ca. 0,3 mio. kr. Overskuddet på 0,3 mio. kr. bortfaldt ved udgangen af 2024.

**§ 16.53.24. Styrket støtte til pårørende til mennesker med psykiske lidelser (Pårørendeindsats) (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	5.500.000,00
Regnskab	5.200.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-300.000,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-5,45

Kontoen har i 2024 et mindreforbrug på 0,3 mio. kr. Mindreforbruget på 0,3 mio. kr. videreføres til 2025.

**§ 16.53.27. Implementeringsstøtte til dataudviklingsarbejde ifm. det lettilgængelige kommunale behandlingstilbud (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	7.800.000,00
Regnskab	7.800.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,0

Ingen bemærkninger, da forbrug går ud med bevilling. Der er ingen opsparing på kontoen.

**§ 16.53.30. Akut psykiatrisk udrykningstjeneste (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	0,00
Regnskab	0,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

Der er hverken bevilling eller forbrug i 2024. Der er en overførsel fra 2023 til 2024 på 2,2 mio. kr., der videreføres ind i 2025. Desuden er der 7,7 mio. kr. til hensættelse ultimo 2024.

**§ 16.53.31. BED/Spiseforstyrrelser (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	1.000.000,00
Regnskab	1.000.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Kontoen administreres af Sundhedsstyrelsen, og indgår derfor i Sundhedsstyrelsens årsrapport for 2024, hvor Styrelsen administrerer underkonto § 16.53.31.20 *Behandling af patienter med BED*. Ovenstående tabel vedrører dog udelukkende midlerne på to underkonti under departementet, hhv.: § 16.53.31.10 *BED/Spiseforstyrrelser, (Senge)* samt § 16.53.31.30 *Foreningen Spi-seforstyrrelser og Selvskade*. Begge genspejles i ovenstående tabel.

Der er ingen bevilling eller forbrug på § 16.53.31.10 i 2024, men underkontoen har dog en opsparing på ca. 0,2 mio. kr. På § 16.53.31.30 er der en bevilling i 2024 på 1,0 mio. kr. samt et forbrug på 1,0 mio. kr., men ingen opsparing. Opsparingen på ca. 0,2 mio. kr. fra underkonto 10 videreføres til 2025.

**§ 16.53.33. Lær at tackle angst og depression (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	500.000,00
Regnskab	500.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger, da forbrug går ud med bevilling. Der er ingen opsparing på kontoen

**§ 16.53.37. Udbredelse af headspace (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	34.000.000,00
Regnskab	34.000.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**16.53.46. Styrket selvmordsforebyggende indsats (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	7.000.000,00
Regnskab	6.700.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	300.000,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	4,3

Kontoen har et mindreforbrug på 0,3 mio. kr. i 2024. Derudover har kontoen en opsparing fra 2023 på 0,2 mio. kr. Mindreforbruget og opsparingen resulterer i en akkumuleret opsparing på samlet ca. 0,5 mio. kr., der overføres til 2025.

**16.53.47. Styrket rådgivningskapacitet i Psykiatrifonden (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	900.000,00
Regnskab	900.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.53.48. Center for Kunst og Mental Sundhed (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	1.900.000,00
Regnskab	1.900.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen. Der er 1,8 mio. kr. i hensættelse ultimo 2023.

**§ 16.53.50. ABC for Mental Sundhed (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	3.200.000,00
Regnskab	3.200.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.53.51. Center for digital psykiatri (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	20.000.000,00
Regnskab	20.000.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.53.52. Projekt UNIK (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	3.000.000,00
Regnskab	3.000.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen.

**§ 16.54.03. Lukashusets Børne- og Ungehospice (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	5.800.000,00
Regnskab	5.800.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Der er en opsparing på kontoen fra 2022 på 0,2 mio. kr. som overføres videre ind i 2025. Ellers er kontoen i balance i 2024.

**§ 16.54.05. Palliativ indsats til børn (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	5.700.000,00
Regnskab	5.800.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	100.000,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	1,7

Kontoen administreres af Sundhedsstyrelsen og indgår derfor i Sundhedsstyrelsens årsrapport for 2024. Ovenstående tabel vedrører således udelukkende midlerne under departementet.

Underkonto 10, der ligger i departementet (§ 16.54.05.10 *Pulje til børnehospicepladser i Vestdanmark*), og som ovenstående tabel genspejler, havde i 2024 en bevilling på 5,7 mio. kr. og et forbrug på 5,8 mio. kr. hvilket resulterede i et merforbrug på 0,1 mio. kr.

Derudover har kontoen en opsparing ultimo 2023 på 10,4 mio. kr. Merforbruget på 0,1 mio. kr dækkes af opsparingen, og der videreføres derfor 10,3 mio.kr til 2025.

**§ 16.54.06. Korsør Hospice (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	0,00
Regnskab	0,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

Der har ikke været forbrug på kontoen i 2024. Med videreførelsen fra 2023 på 6,8 mio. kr., henstår et akkumuleret overskud ultimo 2024 til overførsel til 2025 på 6,8 mio. kr.

**§ 16.54.07. Palliative indsatser for ældre og udsatte borger (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	11.200.000,00
Regnskab	10.629.517,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	570.483,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	5,1

Kontoen havde i 2024 en bevilling på 11,2 mio. kr. og et forbrug på ca. 10,6 mio. kr. hvilket resulterede i et mindreforbrug på ca. 0,6 mio. kr. Mindreforbruget overføres til 2025.

**§ 16.55.01. Tilskud til MedCoM og Sundhedsportalen mv. (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	121.500.000,00
Regnskab	115.599.977,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-5.900.023,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-4,86

Der er flere underkonti på kontoen. Hovedkontoens bevilling var på 121,5 mio. kr. i 2024 og forbruget var på 115,6 mio. kr. Det samlede mindreforbrug på kontoen i 2024 var på 5,9 mio. kr. Kontoens opsparing udgjorde ultimo 2024 103,8 mio. kr., der videreføres til 2025.

**§ 16.55.02. Pulje til Strategi for digital sundhed 2018-2022 (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	0,00
Regnskab	-33.873,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

Der var ikke bevilling på kontoen i 2024. Der indløb dog en tilbageførsel på ca. 0,04 mio. kr. Derudover havde kontoen en opsparing fra 2023 på ca. 0,6 mio. kr., der til sammen med tilbageførslen på 0,04 mio. kr. resulterer i en akkumuleret overførsel på ca. 0,6 mio. kr. i 2025.

**§ 16.55.04. Understøttelse af vaccinationsindsatsen/ COVID-19 relaterede udgifter 2021 og 2022 (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	0,00
Regnskab	0,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

Der har ikke været aktivitet på kontoen i 2024. Ultimo 2024 henstår herudover et akkumuleret overskud fra tidligere år på ca. 7,1 mio. kr., der videreføres til 2025

**§ 16.55.06. Pulje til digitale kompetencer (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	0,00
Regnskab	0,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Der har ikke været aktivitet på kontoen i 2024. Kontoen har dog en opsparing fra 2023 på 0,2 mio. kr. der overføres til 2025. Derudover har kontoen 1,4 mio. kr. i hensættelse ultimo 2024.

**§ 16.55.07. Bedre brug af data til kvalitetsudvikling af indsatser i det nære sundhedsvæsen (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	2.100.000,00
Regnskab	2.000.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-100.000,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-4,76

Kontoen har i 2024 et mindreforbrug på 0,1 mio. kr., der overføres til 2025.

**§ 16.71.04. Tilskud til færgedrift (Reservationsbev.)**

	Udgifter
Bevilling	2.300.000,00
Regnskab	2.300.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Ingen bemærkninger. Der henstår ikke opsparing på kontoen

**§ 16.71.05. Tilskud til nedsættelse af færgetakster for passagerbefordring til og fra visse øer (Reservationsbev.)**

	Udgifter
Bevilling	158.600.000,00
Regnskab	158.604.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	4.000,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,003

Kontoen udviser i 2024 et marginalt merforbrug på 0,004 mio. kr.

**§ 16.71.06. Kommunale og regionale lønningsnævn og Det Kommunale og Regionale Løn-datakontor**

	Udgifter
Bevilling	15.000.000,00
Regnskab	14.978.674,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-21.326,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-0,14

Hovedkontoen udviser i 2024 et lille mindreforbrug på 0,021 mio. kr. Kontoens opsparing ultimo 2024 udgør 0,085 mio. kr.

**§ 16.71.08. Statstilskud til regionerne**

	Udgifter
Bevilling	123.212.900.000,00
Regnskab	123.212.916.001,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	16.001,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00001

Hovedkontoen udviser i 2024 et lille merforbrug på 0,016 mio. kr.

#### § 16.71.09. Kommunerne

	Udgifter
Bevilling	79.157.100.000
Regnskab	77.863.212.000
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	1.293.888.000
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	1,63

Hovedkontoen har i 2024 en udgiftsbevilling på 81.873,5 mio. kr. samt en indtægtsbevilling på -2.716,4 mio. kr. Den samlede bevilling er således på 79.157.1 mio. kr. I 2024 er der en mindreudgift på 1.293,9 mio. kr. Afvigelsen skyldes et mindreforbrug på 1.192,5 mio. kr. grundet kollektiv og individuel modregning som følge af skattestigninger, modregning vedrørende parkeringsindtægter, samt modregning i betinget bloktilskud som følge af budgetoverskridelse, og en merindtægt på 101,4 mio. kr., som kan henføres til modregning vedrørende kommunernes afståelse af energivirksomheder.

#### § 16.71.10. Særtilskud til kommunerne

	Udgifter
Bevilling	12.271.400.000,00
Regnskab	12.105.156.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-166.244.000,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-1,35

I 2024 er der en mindreudgift på 166,2 mio. kr. Hovedkontoens afvigelse på 166,2 mio. kr. kan primært henføres til et mindreforbrug på 42,4 mio. kr. vedrørende kompensation vedr. nettotab sfa. ændring i dækningsafgiften, som skyldes den endelige opgørelse af kompensationen, samt et mindreforbrug på 123,6 mio. kr. som skyldes at kommunerne ikke fuldt ud har udnyttet muligheden for at nedsætte skatten med tilskud i puljen til tilskud til skattnedsættelse med baggrund i udligningsreformen. Forskellen mellem det budgetterede og den endelige beregning af tilskud til kommuner, der nedsætter skatten, skyldes, at kommunerne har budgetteret med mindre i skattnedsættelser end forudsat ved afsættelsen af bevillinger til tilskud til skattnedsættelse.

#### § 16.71.12. Fordeling af skattnedslag som følge af personskattelovens skatteloft

	Indtægter
Bevilling	279.400.000,00
Regnskab	285.432.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	6.032.000,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	2,16

I 2024 er der et merforbrug på 6,0 mio. kr. Afvigelsen skyldes forskel på den foreløbige og den endelige beregning af skattnedslaget som følge af personskattelovens skatteloft.

#### § 16.71.14. Refusion af kommunernes og regionernes udgifter til merværdiafgift

	Udgifter
Bevilling	29.298.300.000,00
Regnskab	30.926.455.878,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	1.628.155.878,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	5,56

Der er for 2024 en merudgift på 1.628,2 mio. kr. Størstedelen af merforbruget vedrører § 16.71.14.20 *Refusion af kommuners udgifter til merværdiafgift mv.*, med et merforbrug på ca. 732,1 mio. kr. samt § 16.71.14.30 *Refusion af regioners udgifter til merværdiafgift mv.*, med et merforbrug på ca. 872,8 mio. kr. Til sammen overstiges bevillingen med ca. 1.604,9 mio. kr. som

følge af højere købsmomsudgifter i kommuner og regioner end forudsat. Derudover er der realiseret et merforbrug på 23,3 mio. kr. tilsammen for underkontiene: § 16.71.14.40 *Refusion af ikke fradragsberettiget købsmoms til Udbetaling Danmark* samt til § 16.71.14.50 *Refusion af ikke fradragsberettiget købsmoms til Seniorpensionseenheden*, som følge af højere købsmomsudgifter ved administrator end forventet.

●  
**§ 16.91.60. Fremtidens sygehusstruktur (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	2.296.000.000,00
Regnskab	2.875.523.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	579.523.000,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	25,24

Puljens bevilling i 2024 var på 2.296 mio. kr. Forbruget i 2023 var på 2.875,5 mio. kr. Merforbruget på 579,5 mio. kr. føres ind i det akkumulerede opsparede overskud primo 2024 på 2.025,9 mio. kr., hvorefter der henstår et reduceret akkumuleret overskud til videreførsel ultimo 2024 på 1.446,4 mio. kr.

**§ 16.91.61. Regulering af kommunal medfinansiering (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	-3.250.600.000,00
Regnskab	-3.250.682.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	82.000,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

*Hovedkontoens bevilling i 2024 var en indtægt på 3,250,6 mio. kr. På underkonto 10 Regulering af kommunal medfinansiering udgjorde indtægterne i alt 3.370,8 mio. kr., og skyldes tilbagebetaling af opsamlede midler på kontoen, som vedrører forudsatte kommunale betalinger til KMF for 2024, og som ligger ud over den regionale øvre grænse for indtægter fra KMF.*

Afvigelsen blev håndteret i 2024. Underkonto 30 havde en udgiftsbevilling på 120,2 mio. kr., Når indtægterne på 3.370,8 mio. kr., fra underkonto 10, fratrækkes udgifterne på 120,2 mio. kr. fra underkonto 30 resulterer det i en bevilling på 3.250,6 mio. kr.

**§ 16.91.64. Kompensation af regionernes covid-19-udgifter (Anden bevilling)**

	Udgifter
Bevilling	82.000.000,00
Regnskab	76.482.800,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-5.517.200,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-6,73

Puljens bevilling i 2024 var på 0,00 mio. kr., men blev senere på året forøget til 82,0 mio. kr. via en tillægsbevilling. Forbruget i 2024 var på ca. 76,5 mio. kr. hvilket resulterer i et mindreforbrug på 5,5 mio. kr. Puljens midler er udbetalt til regionerne til dækning af udgifter vedr. vaccineindsats.



**§ 16.91.65. Nærhospitaller til behandling tættere på patientens hjem (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	35.000.000,00
Regnskab	35.000.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	0,00

Bevillingen på kontoen for 2024 er opbrugt. Der henstår dog en større opsparing fra 2023 på 215,0 mio. kr. da puljen til nærhospitaller blev sat i bero i 2023 ved nedsættelsen af Sundhedsstrukturkommissionen. De 215,0 mio. kr. overføres til 2025.

**§ 16.91.67. Donation af medicinsk udstyr, lægemidler, værnemidler mv. til Ukraine og nabolande (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	1.000.000,00
Regnskab	143.796,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-856.204,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-85,62

Kontoen har i 2024 er mindreforbrug på ca. 0,9 mio. kr. Derudover har kontoen en opsparing fra 2023 på ca. 2,3 mio. kr. Mindreforbrug og opsparing resulterer i et akkumuleret overskud på ca. 3,1 mio. kr., som overføres til 2025.

**§ 16.91.68. Gratis tandundersøgelse og behandling for gruppen 18-21-årige (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	65.700.000,00
Regnskab	65.627.437,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	-72.563,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	-0,11

Kontoen har i 2024 et mindreforbrug på 0,07 mio. kr. Derudover har kontoen en opsparing fra 2023 på ca. 3,4 mio. kr. Mindreforbrug og opsparing resulterer i et akkumuleret overskud på ca. 3,5 mio. kr., som overføres til 2025.

**§ 16.91.70. Drift af vacciner.dk (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	9.500.000,00
Regnskab	9.500.000,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

Bevillingen er opbrugt, der er ingen opsparing på kontoen.

**§ 16.91.80. Tilbud om vaccination mod smitsomme sygdomme til udlændinge, der ikke er bopælsregistreret i Danmark (Reservationsbevilling)**

	Udgifter
Bevilling	0,00
Regnskab	0,00
Regnskabsafvigelse i kr. af bevilling	0,00
Regnskabsafvigelse i % af bevilling	N/A

Puljen har ikke bevilling eller forbrug i 2024. Kontoens opsparing udgør 1,1 mio. kr., som overføres til 2025.

# 4. Bilag til det finansielle regnskab

## 4.1. Noter til resultatopgørelse og balance

## 4.2. Noter til balancen

<b>Note 1. Immaterielle anlægsaktiver</b>					
Virksomhed / Beløbstype	Statuspost	11.00 Immaterielle anlægsaktiver			
	Anlægsgruppe (fx inventar)	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede koncessioner mv.	Udviklingsprojekter under opførelse	I alt
12188668 Indenrigs- og Sundhedsministeriet, dep		73.808.748,70	0,00	0,00	73.808.748,70
Kostpris primo		101.574.871,39	0,00	0,00	101.574.871,39
Primokorrektion år til dato (til periode: 99)		0,00	0,00	0,00	0,00
Årets tilgang (periode 01-99 2023)		0,00	0,00	0,00	0,00
Årets afgang (periode 01-99 2023)		0,00	0,00	0,00	0,00
Ændringer i opskrivninger		0,00	0,00	0,00	0,00
Kostpris 31. 12 202x (inkl. opskrivninger)		101.574.871,39	0,00	0,00	101.574.871,39
Akkumulerede afskrivninger		-69.429.651,01	0,00	0,00	-69.429.651,01
Akkumulerede nedskrivninger		0,00	0,00	0,00	0,00
Akkumulerede af- og nedskrivninger i alt		-69.429.651,01	0,00	0,00	-69.429.651,01
Regnskabsmæssig værdi 31.12 202x		32.145.220,38	0,00	0,00	32.145.220,38
Årets afskrivninger		-11.313.456,22	0,00	0,00	-11.313.456,22
Årets nedskrivninger		0,00	0,00	0,00	0,00
Årets af- og nedskrivninger		-11.313.456,22	0,00	0,00	-11.313.456,22

Kilde: Statens Koncern System

<b>Note 2. Materielle anlægsaktiver</b>					
Virksomhed / Beløbstype	Anlægsgruppe (fx inventar)	Bygninger	IT-udstyr	Inventar	I alt
		12188668 Indenrigs- og Sundhedsministeriet, dep		0,00	0,00
Kostpris primo		0,00	640.998,01	0,00	640.998,01
Primokorrekationer		0,00	0,00	0,00	0,00
Ændringer i opskrivninger		0,00	0,00	0,00	0,00
Årets tilgang (periode 01-99 2023)		0,00	0,00	0,00	0,00
Årets afgang (periode 01-99 2023)		0,00	0,00	0,00	0,00
Kostpris ultimo 31/12 202x		0,00	640.998,01	0,00	640.998,01
Akkumulerede afskrivninger		0,00	-640.998,01	0,00	-640.998,01
Akkumulerede nedskrivninger		0,00	0,00	0,00	0,00
Akkumulerede af- og nedskrivninger 31/12 202x		0,00	-640.998,01	0,00	-640.998,01
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 202x		0,00	0,00	0,00	0,00
Årets afskrivninger		0,00	0,00	0,00	0,00
Årets nedskrivninger		0,00	0,00	0,00	0,00
Årets af- og nedskrivninger		0,00	0,00	0,00	0,00

Kilde: Statens Koncern System

#### Note 4. Hensættelser

	(mio. kr.)
<b>Hensatte forpligtelser primo 2025</b>	<b>-0,0</b>
- heraf hensættelser til resultatløn og fratrædelse	0,0
- heraf hensættelser - åremålsansættelser	-0,0
- heraf hensættelser, reetab. af lejemål	-0,0
<b>Bevægelser 2024</b>	<b>0,0</b>
- heraf hensættelser til resultatløn og fratrædelse	0,0
- heraf hensættelser - åremålsansættelser	0,0
- heraf hensættelser, reetab. af lejemål	0,0
<b>Hensatte forpligtelser ultimo 2024</b>	<b>0,0</b>

Kilde: Statens Koncern System

**Tabel 20. Oversigt over tilskudsfinansierede aktiviteter (1.000 kr.)**

Projekt	Overskud fra tidligere år	Årets tilskud	Årets udgifter	Årets resultat	videreførelse i 2024
SSC vækstsamarbejde	3.642,5	9.014,6	9.988,7	2.668,4	<b>2.668,4</b>
Joint Action on Tobacco	-573,2	327,7	515,6	-761,1	<b>-761,1</b>
JA Global Health Initiative	-14,5	544,4	94,1	435,8	<b>435,8</b>
<b>I alt</b>	<b>3.054,8</b>	<b>9.886,7</b>	<b>10.598,4</b>	<b>2.343,1</b>	<b>2.343,1</b>

Kilde: Navision S

### 4.3. Administrerede ordninger

(mio. kr.)			2024								2025		
			Videreførelse Primo	Bevilling + TB	Disponibel ramme	Regnskab	Resultat	Hensættelser ultimo	Bortfald	Overflytning	Videreførelser ultimo	Bevilling	Disponibel ramme 2024
§	16.11.26.10	Erstatninger vedrørende lægemiddelskader	0	43,8	43,8	65,5	-21,7	0	0	0	0	59,3	59,3
§	16.11.52.10	Medlemsbidrag til Verdenssundhedsorganisationen	0	22,4	22,4	22,6	-0,2	0	0	0	0	22,6	22,6
§	16.11.55.10	ICARS	0	74,5	74,5	74,5	0	0	0	-	0	53,2	53,2
§	16.11.61.10	Dansk Sundhedstjeneste for Sydslesvig	0	33,9	33,9	33,9	0	0	0	0	0	33,9	33,9
§	16.11.68.10	Partistøtte	0	132,1	132,1	129,8	2,3	0	0	0	0	137,3	137,3
§	16.11.70.10	Kommunal borgerrådgivning	36,8	30,8	67,6	25	5,8	0	0	-	42,5	0	42,5
§	16.11.71.10	Informations- og uddannelsesaktiviteter for patientrådgivere	1	0,4	1,4	0,2	0,2	0	0	-	0,2	0	0,2
§	16.21.02.10	Sundhedsfremme og sygdomsforebyggelse	7,1	51	58,1	47,8	3,6	0	-0,4		3,6	52,6	56,2
§	16.21.02.20	Folkesundhed	0,4	0	0,4	0,4	-0,4	0	0	0,4	-0,4	0	-0,4
§	16.21.17.10	Styrkelse af stofmisbrugsområdet	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0

§	16.21.20.10	Pulje målrettet antibiotikaforbrug og resistens samt forebyggelse af infektioner i primær- og sekundærsektoren	0,1	0	0,1	0	0	0,2	0	-	0,1	0	0,1
§	16.21.21.10	Børnevaccinationsprogrammet	0	171,8	171,8	181,5	-9,7	0	0	0	0	197,7	197,7
§	16.21.22.10	Styrkelse af influenzaberedskabet	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0
§	16.21.23.10	Tilskud til influenzavaccination	0	156,1	156,1	135,6	20,5	0	0	0	0	155,8	155,8
§	16.21.24.10	Videreførelse af partnerskaber om mental sundhed på arbejdspladsen	0	2,2	2,2	2,1	0,1	0	0	-	0,1	2,2	2,3
§	16.21.28.10	Forebyggelses- og informationsindsats, Mødrehjælpen	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0
§	16.21.31.10	Seksuel sundhed	0	13,8	13,8	13,8	0	0	0	-	0	13,9	13,9
§	16.21.31.50	Abortstøttesamtaler i mødrehjælpen	0	0,3	0,3	0,3	0	0	0	-	0	0,3	0,3
§	16.21.34.10	Naloxon – førstehjælp	0	2,7	2,7	2,7	0	0	0	-	0	1,4	1,4
§	16.21.35.10	Tilskud til pneumokokvaccination	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0
§	16.21.39.10	Tilskud til Center for Sundt Liv og Trivsel	0	10,4	10,4	10,4	0	10,4	0	-	0	10,5	10,5
§	16.21.46.10	Forebyggelse af astma hos børn	0	6,7	6,7	6,7	0	0	0	-	0	6,9	6,9
§	16.21.54.10	Tilskud til Julemærkehjem	0	3,9	3,9	3,9	0	0	0	-	0	3,9	3,9
§	16.21.63.10	Tilskud til behandling med lægeordineret heroin	15	74,8	89,8	75,9	-1,1	0	0	-	-1,1	77	75,9

§	16.21.63.20	Etablering og Undervisning	0,6	0	0,6	0	0	0	0	-	0,6	0	0,6
§	16.21.66.10	Tilskud til matadoninjektion som behandlingstilbud	0	0,8	0,8	0,8	0	0	0	-	0	0,8	0,8
§	16.21.66.20	Øget indsats mod hepatitis C blandt stofmisbrugere	0	0,9	0,9	0,9	0	0	0	-	0	0,9	0,9
§	16.21.66.30	Afhængighedsskabende lægemidler og behandling af personer for stofmisbrug	0	2,3	2,3	2,3	0	0	0	-	0	2,4	2,4
§	16.21.66.40	Registrerings- og indberetningsordning til kvalitets sikring af den lægefaglige stofmisbrugsbehandling	0	0,6	0,6	0,6	0	0	0	-	0	0,6	0,6
§	16.21.75.10	Videreførelse af natåbning af livslinien	0	14,2	14,2	14,2	0	0,4	0	-	0	14,9	14,9
§	16.31.03.10	Videreuddannelse af læger og tandlæger	8,5	55	63,5	61,4	-6,4	0	0	-	-6,4	55,7	49,3
§	16.31.03.20	Videreuddannelse til specialtandlæge	3,8	43,5	47,3	41,9	1,6	0	0	-	1,6	42,3	43,9
§	16.33.01.10	Almindelig virksomhed (Opgaver vedr. Statens Institut for Folkesundhed)	0	12,7	12,7	12,7	0	0	0	-	0	12,7	12,7
§	16.33.05.10	Analyse- og oplysningsvirksomhed om lægemidler	3,8	2,5	6,3	1,3	1,2	0,9	0	-	1,2	2,5	3,7
§	16.33.07.10	Fond til finansiering af forskning i almen praksis	0	9,3	9,3	9,1	0,2	0	0	0	0	9,3	9,3
§	16.33.16.10	Nationalt Videnscenter for Demens	0,1	15,8	15,9	15,8	0	0	0	-	0,1	16,4	16,5
§	16.33.25.10	Etablering af forsøgsordning med medicinsk cannabis	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0
§	16.33.25.20	Pulje til øget viden om brug og effekt af medicinsk cannabis	0,4	0	0,4	0	0	0	-0,4	-	0	0	0

§	16.33.31.10	Medlemskab af Det Internationale Kræftforskningscenter (IARC)	0	6,6	6,6	5,7	0,9	0	0	0	0	6,7	6,7
§	16.33.35.10	Historisk udredning vedr. Grønland og Danmark	0	2	2	0,5	1,5	0	0	-	1,5	0	1,5
§	16.33.50.10	Tilskud til fragilt X-syndromet og medfødte sygdomme i energistofskiftet	0	4,9	4,9	4,9	0	0	0	-	0	4,9	4,9
§	16.33.50.15	Tilskud til center for Rett syndrom	0	7,2	7,2	7,2	0	0	0	-	0	7,2	7,2
§	16.33.50.20	Tilskud til landsdækkende internetbaseret reg. af synshandicap og behov for svagsynsoptik	2,4	2,4	4,8	0	2,4	0	-2,4	-	2,4	0	2,4
§	16.33.50.25	Tilskud til Øjenklinikken samt Synsregistret/optiske hjælpemidler	0	12,7	12,7	12,7	0	0	0	-	0	12,7	12,7
§	16.33.50.30	Tilskud til renter	0	6,5	6,5	6,5	0	0	0	-	0	6,5	6,5
§	16.33.50.35	Tilskud til forskningsopgaver	0	4,5	4,5	4,5	0	0	0	-	0	4,5	4,5
§	16.33.55.10	Tilskud til bioteknologisk forskning	0	7,6	7,6	7,3	0	0	0	-	0	7,8	7,8
§	16.33.55.15	Tilskud til referencecenter for Creutzfeld-Jacob	0	2,8	2,8	2,8	0	0	0	-	0	2,9	2,9
§	16.33.55.20	Tilskud til Finsenslaboratoriet	0	19	19	19	0	0	0	-	0	19,6	19,6
§	16.33.55.25	Tilskud til Bartholin/Bio-center	0	8,3	8,3	8,3	0	0	0	-	0	8,5	8,5
§	16.33.55.30	Tilskud til CMRC	0	6,4	6,4	6,4	0	0	0	-	0	6,6	6,6
§	16.33.55.35	Tilskud til Institut for Sygdomsforebyggelse	0	5,8	5,8	5,8	0	0	0	-	0	6	6

§	16.33.55.40	Tilskud til Arbejdsmedi- cinsk Klinik	0	8,1	8,1	8,1	0	0	0	-	0	8,3	8,3
§	16.33.55.45	Tilskud til Cochrane mv.	0	11	11	11	0	0	0	-	0	11,3	11,3
§	16.33.56.10	Tilskud til Syddansk Uni- versitet vedr. Nordisk Cochrane Centre	0	8,9	8,9	8,9	0	0	0	-	0	9,2	9,2
§	16.33.60.10	Videncenter for Rehabili- tering og Palliation	0	23	23	23	0	0	0	-	0	23,7	23,7
§	16.33.61.10	Tilskud til videnscenter for seksuelt misbrugte børn	0	2,2	2,2	2,2	0	0	0	-	0	2,3	2,3
§	16.33.62.10	Tilskud til Nationalt Vi- denscenter for Hovedpine	0	2,2	2,2	2,2	0	0	0	-	0	0	0
§	16.33.65.10	Nationalt Center for Auto- immune Sygdomme	0,5	3,8	4,3	3,8	0	0	0	-	0,5	3,8	4,3
§	16.33.67.10	Nationalt klinisk studie om effekt og sikkerhed af CO- VID-19-vacciner (EN- FORCE)	10	24,5	34,5	10	14,5	0	-24,5	-	14,6	0	14,6
§	16.33.70.10	Pulje til forskning, som kan understøtte implemente- ring af anbefalingerne fra strategien om det nære og sammenhængende sund- hedsvæsen	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0
§	16.43.01.10	Rederbidrag	0	-10,6	-10,6	-6,2	-4,4	0	0	0	0	10,9	10,9
§	16.43.01.20	Sygesikring af søfarende	0	10,6	10,6	12,9	-2,3	0	0	0	0	10,9	10,9
§	16.51.02.10	SMIL-fonden	0	2	2	2	0	0	0	-	0	2	2
§	16.51.04.10	Pulje til tværfaglig funkti- onsevnevurdering og re- habiliteringsindsatser for mennesker med epilepsi	0,9	0	0,9	-0,3	0,3	0	-1,2	-	0,3	0	0,3



§	16.51.05.10	Pulje til NSF-patienter	9,3	0	9,3	0	0	0	0	-	9,3	0	9,3
§	16.51.06.10	Forgiftningsrådgivning	0	10,9	10,9	10,9	0	0	0	-	0	11,2	11,2
§	16.51.07.10	Udbredelse af viden om epilepsi	0	0	0	-0,6	0,6	0	-0,6	-	0,6	0	0,6
§	16.51.07.20	Overgang fra barn til voksen og transitionsklinikker	3,2	0	3,2	-3,2	3,2	0	-3,2	-	0	0	0
§	16.51.10.10.	Opkvalificering af national ammerådgivning	0	9,7	9,7	9,7	0	9,7	0	0	0	0	0
§	16.51.12.10	Tilskud til Dansk Center for Hjernerystelse	0	2,2	2,2	2,2	0	0	0	-	0	2,2	2,2
§	16.51.13.10	Tilskud til Danske Patienter	0	5,4	5,4	5,4	0	0	0	-	0	5,9	5,9
§	16.51.14.10	Pulje til sundhedsplejebesøg i hjemmet	1,8	0	1,8	-0,8	0,8	0	0	-	0,8	0	0,8
§	16.51.16.10	Rehabiliteringstilbud særligt målrettet Parkinson patienter	0,5	10,7	11,2	10,7	0	0	0	-	0,5	10,8	11,3
§	16.51.17.40	Opdatering og vedligeholdelse af kliniske retningslinjer	0,1	4,6	4,7	4,6	0	0	0	-	0,1	4,7	4,8
§	16.51.22.10	Pulje til facilitering af løsninger på det præhospitale område m.v.	1,8	0	1,8	0	0	0	0	-	1,8	0	1,8
§	16.51.22.20	Etablering af en helikopterordning	0	0	-3,5	3,5	0	0	0	-	3,5	0	3,5
§	16.51.22.25	National helikopterordning	0,1	0	0,1	0	0	0	0	-	0,1	0	0,1
§	16.51.22.30	Pulje til styrket akutindsats	2,6	0	2,6	0	0	0	0	-	2,6	0	2,6

§	16.51.22.40	Fødeafdeling på Holstebro Sygehus	0	0	0	0	0	1,4	0	-	0	0	0
§	16.51.24.10	Specialiseret behandlingstilbud målrettet fysisk sårede veteraner	3,7	5,6	9,3	5,6	0	7,9	0	-	3,7	5,8	9,5
§	16.51.26.10	Analysecenter for cyber- og informationssikkerhed	2,8	6,5	9,3	6,4	0,1	0,8	0	-	0,1	6,6	6,7
§	16.51.28.20	Tilskud til Danske Hospitalsklovne i psykiatrien	0	1,5	1,5	1,5	0	0	0	-	0	1,5	1,5
§	16.51.31.10	National diabetesbehandlingsplan	0,9	0	0,9	0	0	0	0	-	0,9	0	0,9
§	16.51.31.20	Pulje til målrettet opsporing af type 2-diabetes i relevante grupper	2,7	0	2,7	0	0	0	0	-	2,7	0	2,7
§	16.51.31.25	Partnerskabsprojekt om sunde fødevarer til mennesker med diabetes	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0
§	16.51.31.50	Pulje til mere individuelle behandlingsforløb	0,2	0	0,2	0	0	0	0	-	0,2	0	0,2
§	16.51.31.60	Pulje til styrket indsats for de særligt sårbare diabetespatienter	1,2	0	1,2	0	0	1,1	0	-	1,2	0	1,2
§	16.51.31.70	Pulje til styrket samarbejde og kvalitet på tværs af sektorer	0,2	0	0,2	0	0	2,2	0	-	0,2	0	0,2
§	16.51.33.10	National handlingsplan for den ældre medicinske patient	0	0	0	0	0	1	0	-	0	0	0
§	16.51.37.10	Tilskud til etablering af ny national portal om amning	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0
§	16.51.38.10	Patientsikker kommune	0	3,1	3,1	3,1	0	0	0	-	0	2,9	2,9
§	16.51.41.10	Erstatninger til bloddonorer	0	0,2	0,2	0	0,2	0	0	-	0	0,2	0,2

§	16.51.43.10	Pulje til produktivitet- fremmede omlægninger på kræftområdet	2,9	2,2	5,1	2,2	0	2,5	0	-	2,9	2,3	5,2
§	16.51.51.10	Tilskud til private syge- huse mv.	0	9,1	9,1	9,1	0	0	0	-	0	9,2	9,2
§	16.51.52.10	Nationalt organdonations- center	6	9,2	15,2	9,2	0	0	0	-	6	9,3	15,3
§	16.51.53.10	Tilskud til forebyggelse og behandling af ludomani	3,4	43	46,4	43	0	4,5	0	-	3,4	42,4	45,8
§	16.51.54.10	Styrket indsats i forhold til sklerose/national helheds- plan for sklerose	2	0	2	0	0	0	0	-	2	0	2
§	16.51.54.20	Støtte til børn og unge, som pårørende til menne- sker med skelrose	0	1,2	1,2	1,2	0	0	0	-	0	1,2	1,2
§	16.51.55.10	Tilskud til Centre for vold- tægts- og volds ofre	0	5,2	5,2	5,2	0	0	0	-	0	5,2	5,2
§	16.51.57.20	Eftersyn af stofskifteområ- det og større viden om be- handling af patienter med lavt stofskifte - lægeindsat- ter	0,2	0	0,2	-1,1	1,1	0	0	-	1,1	0	1,1
§	16.51.60.10	Pulje til tidlig indsats for sårbare familier	8,6	0	8,6	0	0	0	-8,7	-	0	0	0
§	16.51.61.10	Højt specialiseret behand- ling i udlandet	0	69,1	69,1	42	27,1	0	0	-	0	54,1	54,1
§	16.51.65.10	Tilskud til udbygning af re- gister for knoglemarvsdo- norer	2,4	7,7	10,1	7,7	0	0	0	-	0	7,9	7,9
§	16.51.68.10	Pulje til styrket rehabilite- ringsindsats for ALS-pati- enter	0	1	1	1	0	0	0	-	0	0	0
§	16.51.73.10	Etableringen af en natio- nal rammeaftale på gen- optræningsområdet	20,8	5,9	26,7	1,4	4,5	0	0	-	4,5	5,9	10,4
§	16.51.74.10	Statsligt resultatafhængigt tilskud til regionernes sundhedsvæsen	0	1665,6	1665,6	1665,6	0	0	0	-	0	1723,9	1723,9

§	16.51.76.10	Regionale voldtægtscentre	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0
§	16.51.78.10	Behandlingstilbud for pædofile	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0
§	16.51.79.10	Sjældne sygdomme, herunder Cystisk Fibrose	0,4	10,1	10,5	9,9	0,2	4,5	0	-	0,6	10,4	11
§	16.51.85.10	Foranalyse til forsøg i almen praksis	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0
§	16.51.85.20	It-tilpasning knyttet til forsøg	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0
§	16.51.86.10	Synlighedsreform - anlæg	0	0	0	0	0	2,9	0	-	0	0	0
§	16.51.87.10	Pulje til læge- og sundhedshuse	478,6	0	478,6	0	0	0	0	-	478,6	0	478,6
§	16.51.92.10	Øget indsats til genoptræning af hjerneskadede	3,3	0	3,3	0	0	0	-3,3	-	0	0	0
§	16.51.93.10	Auditiv indsats (AVT-programmet) til børn, der er CI-opererede, og børn med dobbeltsidig behandlingskrævende høretab i sygehusregi	2,1	0	2,1	0	0	1,3	0	-	2,1	0	2,1
§	16.53.01.10	Ambulant kontakt efter udskrivning (pilotprojekt)	3,3	0	3,3	0	0	0	-3,3	-	0	0	0
§	16.53.01.20	Pulje til udbyggelse af de regionale centre til selvmordsforsøg	1,1	0	1,1	0	0	0	-1,1	-	0	0	0
§	16.53.03.10	Styrket indsats for børn og unge som pårørende	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0
§	16.53.04.30	Afstigmatisering	2,2	0,8	3	0,8	0	0	0	-	0	0	0

§	16.53.10.30	Pulje til styrket samarbejde mellem behandlingspsykiatrien og almen praksis	4,5	21,9	26,4	18,8	3	48,3	0	-	3,1	22,6	25,7
§	16.53.10.50	Pulje til styrkelse af den kommunale alkoholbehandling af dobbeltbelastede	7,3	15,9	23,3	15,7	0,2	10,5	0	-	0,2	16,4	16,6
§	16.53.11.70	Psykiatritopmøder 2014-2015 - Det Sociale Netværk	0	1,1	1,1	1,1	0	0	0	-	0	1,1	1,1
§	16.53.13.10	En moderne psykiatri - bedre fysiske faciliteter og rammer	0	0	0	0	0	42,7	0	-	0	0	0
§	16.53.19.10	Pulje til afprøvning af en fremskudt regional funktion i børne- og ungdomspsykiatrien	6,2	6,2	12,4	5,8	0,4	27,6	0	-	0,4	6,4	6,8
§	16.53.20.10	Uddannelse i stress-fri hverdag for børn og unge	0,3	0	0,3	-0,3	0,3	0	-0,3	-	0,3	0	0,3
§	16.53.21.10	Fælles tværsektorielle teams med henblik på nedbringelse af tvang	3,8	0	3,8	0	0	0	-3,8	-	0	0	0
§	16.53.22.10	Pulje til at udvide behandlingskapaciteten i den regionale psykiatri og i private behandlingstilbud samt til afprøvning af screeningreskaber og andre indsatser til tidlig opsporing	1,3	13,8	15,1	12,3	1,5	15,1	0	-	1,5	0	1,5
§	16.53.23.10	Tidlig indsats og forebyggelse af mistrivsel og psykiske lidelser hos børn og unge	5,6	0	5,6	0	0	6,4	0	-	5,6	0	5,6
§	16.53.24.10	Styrket støtte til pårørende til mennesker med psykiske lidelser	0	5,5	5,5	5,2	0,3	7,7	0	-	0,3	5,6	5,9
§	16.53.30.10	Akut psykiatrisk udrykningstjeneste	2,2	0	2,2	0	0	7,7	0	-	2,2	0	2,2

§	16.53.31.10	BED/Spiseforstyrrelser, (Senge)	0,2	0	0,2	0	0	4	0	-	0,2	0	0,2
§	16.53.31.20	Behandling af patienter med BED	0	9,7	9,7	9,4	0,3	14,6	0	-	0,3	9,9	10,2
§	16.53.35.10	Bedre inddragelse af mennesker med psykiske lidelser og depression	0,4	0	0,4	0	0	7,4	0	-	0,4	0	0,4
§	16.53.36.10	Pulje til lokal forankring af peer-initiativer	0,7	0	0,7	-1,1	1,1	0	-1,8	-	1,1	0	1,1
§	16.53.37.10	Oprettelse af flere headspace centre	0	34	34	34	0	0	0	-	0	40	40
§	16.53.38.10	Pulje til oprettelse af kompetencecenter for børn som pårørende	0	3	3	3	0	3	0	-	0	3	3
§	16.53.39.10	Forskningsprojekt vedr. omfanget af svært målbar og langvarige skader efter ETC	0,3	0	0,3	0	0	0,6	0	-	0,3	0	0,3
§	16.53.45.10	Styrket kapacitet i psykiatrien	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0
§	16.53.46.10	Styrket selvmordsforebyggende indsats	0,2	3,2	3,4	2,9	0,3	-2,1	0	-	0,3	3,2	3,5
§	16.53.47.10	Styrket rådgivningskapacitet i Psykiatrifonden	0	0,9	0,9	0,9	0	2,1	0	-	0	0,9	0,9
§	16.53.48.10	Center for Kunst og Mental Sundhed	0	1,9	1,9	1,9	0	1,8	0	-	0	0	0
§	16.53.49.10	Udbredelse af botilbudsteams	0	0	0	-0,8	0,8	9,1	0	-	0,8	0	0,8
§	16.53.50.10	ABC for Mental Sundhed	0	3,2	3,2	3,2	0	0	0	-	0	3,2	3,2
§	16.54.01.10	Hospicepladser	0	0	0	0	0	-1,1	0	-	0	0	0

§	16.54.02.10	Pulje til oprettelse af hospicer	0	0	0	0	0	-1,6	0	-	0	0	0
§	16.54.03.10	Lukashusets Børne- og Ungeospice	0,2	5,8	6	5,8	0	0	0	-	0,2	5,9	6,1
§	16.54.05.10	Pulje til børnehospicepladser i Vestdanmark	10,4	5,7	16,1	5,8	-0,1	0	0	-	-0,1	5,9	5,8
§	16.54.05.20	Pulje til etablering et aflastningstilbud til livstruede syge børn og deres familier i Østdanmark	0	6,4	6,4	6,4	0	6,4	0	-	0	6,6	6,6
§	16.54.05.30	Finansiering af aflastningstilbud til livstruende børn	0,1	0	0,1	0	0	0	0	-	0,1	0	0,1
§	16.54.06.10	Korsør Hospice	6,8	0	6,8	0	0	0	0	-	6,8	0	6,8
§	16.55.01.10	Tilskud til MedCoM og Sundhedsportalen	25,3	42,6	67,9	41,8	0,8	14,8	0	-	0,8	26,4	27,2
§	16.55.01.12	MedCom, udbredelse af patientrapporterede oplysninger i almen praksis	0,1	0	0,1	0	0	0	0	-	0,1	0	0,1
§	16.55.01.14	MedCom, it-understøttelse af forløbsplaner	7,3	12,8	20,1	11,6	1,2	0	0	-	1,2	13	14,2
§	16.55.01.19	MedCom, KIH-databasen	8,3	6	14,3	5,4	0,6	0	0	-	0,6	6,1	6,7
§	16.55.01.20	Institut for Kvalitet og Akkreditering i Sundhedsvæsenet (IKAS)	26,3	0	26,3	0	0	0	0	-	26,3	0	26,3
§	16.55.01.21	Drift af fællesoffentlige løsninger (SDN, VDX og KIH)	-0,1	0	-0,1	0	0	0	0	-	-0,1	0	-0,1
§	16.55.01.30	Kommunal medfinansiering af fællesoffentlige projekter på sundhedsområdet	18,6	16,9	35,5	13,6	3,3	0	0	-	21,9	16,9	38,8
§	16.55.01.35	Kommunal finansiering af Center for Forebyggelse i Praksis	0,1	5,8	5,9	5,8	0	0,8	0	-	0,1	5,9	6

§	16.55.01.40	Regional medfinansiering af Sundhed.dk	5,6	14,2	19,8	14,2	0	0	0	-	5,6	14,4	20
§	16.55.01.50	Strategi for digital sundhed's visnings- og selvbestemmelsesinitiativer	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0
§	16.55.01.60	Synlighed om kvalitet og resultat i praksissektoren	1,8	0	1,8	0	0	0	0	-	1,8	0	1,8
§	16.55.01.70	Finansiering af MedCom-løsninger i den fælles it-infrastruktur	4,5	23,2	27,7	23,2	0	0	0	-	4,5	26,5	31
§	16.55.02.10	Pulje til Strategi for digital sundhed 2018-2022	0,6	0	0,6	0	0	2,8	0	-	0,6	0	0,6
§	16.55.03.10	Pulje til øget brug af videotolkning i regionerne	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0
§	16.55.04.10	Synlighedsreform	7,1	0	7,1	0	0	2,9	0	-	7,1	0	7,1
§	16.55.06.10	Pulje til digitale kompetencer i sundhedsvæsenet	0,2	0	0,2	0	0	1,4	0	-	0,2	0	0,2
§	16.55.07.10	Bedre brug af data til kvalitetsudvikling af indsatser i det nære sundhedsvæsen	0	2,1	2,1	2	0,1	0	0	-	0,1	2,2	2,3
§	16.55.08.10	Vision om mere behandling i eget hjem med digitale løsninger	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0
§	16.55.09.10	Tilskud til SAMBLIK	0	3,9	3,9	3,9	0	0	0	-	0	0	0
§	16.65.56.10	Ernæringsinitiativ i regi af "I sikre hænder"	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0
§	16.65.61.10	Styrket sammenhæng for de svageste ældre	2,1	0	2,1	0	0	0	-2,1	-	0	0	0
§	16.65.62.10	I Sikre hænder	0	0	0	0	0	0,1	0	-	0	0	0



§	16.66.03.10	National udbredelse af LÆR AT TACKLE hverdagen som pårørende	0	0	0	0	0	1,1	0	-	0	0	0
§	16.71.05.20	Tilskudsordning til nedsættelse af færgetakster	0	150,3	150,3	150,3	0	0	0	-	0	156,2	156,2
§	16.71.05.30	Momskompensation for tilskud til nedsættelse af færgetakster	0	8,3	8,3	8,3	0	0	0	-	0	8,6	8,6
§	16.71.06.10	Kommunale og regionale lønningsnævn	0	7,6	7,6	7,6	0	0	0	-	0	7,7	7,7
§	16.71.06.20	Det Kommunale og Regionale Løndatakontor	0,1	7,4	7,5	7,4	0	0	0	-	0,1	7,5	7,6
§	16.71.08.10	Statstilskud til sundhedsområdet	0	119080,3	119080,3	119080,3	0	0	0	-	0	123481,8	123481,8
§	16.71.08.20	Statstilskud til udviklingsområder	0	2282,6	2282,6	2282,6	0	0	0	-	0	2335,1	2335,1
§	16.71.09.20	Statstilskud til kommuner	0	81219,8	81219,8	80026,5	723,2	0	0	-	723,2	83510,7	84233,9
§	16.71.09.60	Selvbudgettering	0	4,5	2,2	4,5	0	0	0	-	0	0	0
§	16.71.09.81	Modregning i statstilskud ved kommuners afståelse af energivirksomheder	0	0	0	101,4	-1,1	0	0	-	-1,1	0	-1,1
§	16.71.10.10	Særligt vanskeligt stillede kommuner	0	734,4	620	734,4	0,1	0	0	-	0,1	800	800,1
§	16.71.10.20	Tilskud til ø-kommuner	0	218	209,8	218	0	0	0	-	0	226,5	226,5
§	16.71.10.30	Tilskud til kommuner med mindre øer	0	130,5	125,6	130,5	0	0	0	-	0	135,6	135,6
§	16.71.10.35	Nedsættelse af færgetakster for godstransport til og fra øer	0	42,4	40,8	42,4	0	0	0	-	0	44,1	44,1

§	16.71.10.36	Momskompensation for tilskud til nedsættelse af færgetakster for gods-transport	0	9	8,7	9	0	0	0	-	0	9,4	9,4
§	16.71.10.40	Tilskud til bedre dagtilbud	0	623,9	600,5	623,9	0	0	0	-	0	623,9	623,9
§	16.71.10.50	Tilskud til grænsenære kommuner i Syddanmark og Øresundsregionen	0	109,8	105,7	109,8	0	0	0	-	0	114,1	114,1
§	16.71.10.51	Tilskud til kommuner med boligområder med en særlig høj kriminalitet	0	98,9	95,2	98,9	0	0	0	-	0	102,8	102,8
§	16.71.10.52	Tilskud til udsatte ø- og yderkommuner	0	1647,5	1585,6	1647,4	0	0	0	-	0	1711,6	1711,6
§	16.71.10.53	Tilskud til overgangsordning	0	67,9	223,2	67,9	0	0	0	-	0	0	0
§	16.71.10.55	Tilskud til udsatte hovedstadskommuner	0	266,9	256,9	67,9	0	0	0	-	0	277,3	277,3
§	16.71.10.56	Tilskud til kommuner, der nedsætter skatten	0	34,1	32,1	34,1	0	0	0	-	0	35,6	35,6
§	16.71.10.60	Tilskud til uændret kommunal skat	0	79,6	122,4	79,6	3,8	0	0	-	3,8	226	229,8
§	16.71.10.70	Tilskud til generelt løft af ældreplejen	0	831,3	658,1	831,3	202,4	0	0	-	202,4	863,7	1066,1
§	16.71.10.75	Tilskud til bekæmpelse af ensomhed	0	111,3	107,1	111,3	0	0	0	-	0	115,6	115,6
§	16.71.10.80	Tilskud til styrket kvalitet i ældreplejen	0	1113,9	1072,1	1113,9	0	0	0	-	0	1157,3	1157,3
§	16.71.10.84	Tilskud til værdig ældrepleje	0	1166,6	112,8	1166,6	0	0	0	-	0	1212,1	1212,1
§	16.71.10.87	Tilskud til styrkelse af kommuners likviditet	0	3500	3500	3500	0	0	0	-	0	35000	35000

§	16.71.10.88	Særtilskud målrettet kommuner i en svær økonomisk situation	0	349,7	336,6	349,7	0	0	0	-	0	363,3	363,3
§	16.71.12.10	Fordeling af skattnedslag som følge af personskattelovens skatte loft	0	279,4	244	285,4	-20,9	0	0	-	-20,9	-290,5	-311,4
§	16.71.14.20	Refusion af kommunernes udgifter til merværdiafgift	0	18775,6	18193,4	19507,7	-304,6	0	0	-	-304,6	20587,5	20282,9
§	16.71.14.30	Refusion af regioners udgifter til merværdiafgift mv.	0	10425,6	10092,5	11298,4	-840,2	0	0	-	-840,2	12040,5	11200,3
§	16.71.14.40	Refusion af ikke fradragsberettiget købsmoms til Udbetaling Danmark	0	94,9	103	119,2	5,4	0	0	-	5,4	94,1	99,5
§	16.71.14.50	Refusion af ikke fradragsberettiget købsmoms til Seniorpensionsenheden	0	2,2	3,4	1,1	1,6	0	0	-	1,6	3	4,6
§	16.91.30.12	Covid-19 relaterede udgifter	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0
§	16.91.33.12	Covid-19 relaterede udgifter	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0
§	16.91.60.10	Fremtidens sygehusstruktur	2025,9	2296	4321,9	2875,5	-579,5	0	0	-	1446,4	2049	3495,4
§	16.91.61.10	Regulering af kommunal medfinansiering	0,1	-3370,8	-3370,7	-3370,9	0,1	0	-0,1	-	0	0	0
§	16.91.61.20	Betalinger for færdigbehandlede patienter	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0
§	16.91.61.30	Kompensation til kommuner	0	120,2	120,2	120,2	0	0	0	-	0	0	0
§	16.91.63.10	Efterregulering af kommunale akutpladser (udgifter)	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0
§	16.91.65.10	Nærhospitaler til behandling tættere på patientens hjem	215	35	250	35	0	14	0	-	215	57,7	272,7

§	16.91.67.10	Donation af medicinske udstyr, lægemidler og værnemidler mv.	2,3	1	3,3	0,1	0,9	0	0	-	3,1	0	3,1
§	16.91.68.10	Gratis tandundersøgelse og -behandling for gruppen 18-21-årige	3,4	65,7	69,1	65,6	0,1	124	0	-	3,4	65,7	69,1
§	16.91.69.10	Afdækning af arbejdskraftsbesparende teknologier	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0
§	16.91.80.10	Tilbud om vaccination mod smitsomme sygdomme til udlændinge,	1,1	0	1,1	0	0	0	0	-	1,1	0	1,1

#### 4.4. It-omkostninger

<b>Bilag om it-omkostninger</b>		
Virksomhed / It omkostninger / Regnskabskonto / Indkøbskategori	Beløbstype	Regnskab år-til-dato
I alt		16.668.998,85
12188668 Indenrigs- og Sundhedsministeriet, dep		16.668.998,85
It-systemdrift		6.909.532,88
2265 Køb af IT-tjenesteydelser		6.909.532,88
1610 IT servere og storage		0,00
1680 IT Software og -licenser		3.254.927,08
6100 Outsourcet IT drift		3.654.605,80
It-vedligehold		8.658.186,10
2265 Køb af IT-tjenesteydelser		8.658.186,10
6210 Rådgivende IT-konsulenter, drift		2.392.211,63
6250 Udførende IT-konsulenter, drift		2.339.322,10
6300 Øvrige IT-tjenesteydelser		3.926.652,37
It-udvikling (der er driftsført)		463.941,00
2265 Køb af IT-tjenesteydelser		463.941,00
6220 Rådgivende IT-konsulenter, udvikling		463.941,00
6260 Udførende IT-konsulenter, udvikling		0,00
Udgifter til it varer til forbrug		637.338,87
2260 Køb af IT-varer til forbrug		637.338,87
0000 Ufordelt		0,00
1610 IT servere og storage		11.376,00
1620 Computere og tilbehør		2.562,43
1625 Tablets		73.505,00
1640 IT Netværksprodukter		740,00
1650 IT udstyr og tilbehør		171.950,34
1660 Dataforbrugsstoffer		16.074,92
1680 IT Software og -licenser		0,00
1710 Multifunktionsmaskiner og printere		7.500,90
1750 AV udstyr		42.353,12
1920 Kontorartikler		87.606,29
5410 Telefoni og mobilt bredbånd		162.812,62

6100 Outsourcet IT drift	0,00
6250 Udførende IT-konsulenter, drift	60.857,25
6300 Øvrige IT-tjenesteydelser	0,00

Kilde: Statens Koncern System